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LEDEREN har ordet

Nå er sommeren på hell og de fleste av klubbens utstillinger er ferdig. Deltakelsen har 
vært noe lavere enn det vi har vært vant til de senere årene. Dette har selvfølgelig 
noe betydning for klubbens økonomi, men det kan også ha noe med at interessen for 
utstillinger er synkende. Det kan se ut til at det er dette som skjer for det er mye som 
tyder på at det er mindre deltakelse på alle utstillinger der shetland sheepdog er med. 

Dersom det skyldes at det er mindre interesse for rasen er det selvfølgelig enda mer 
betenkelig, men dette er det bare tida som viser for det selges fortsatt godt med valper 
så vi får se litt etter hvert.

Alle utstillingene har vært prega av et godt miljø og jeg vil spesielt fremheve utstill-
ingen i Saltstraumen der vi greide å samle de aller fleste deltakerne til middag på hotel-
let etter utstillingen. Her var det mye godt humør og fin tone, selv om det helt sikkert 
var noen som ikke var helt fornøyd med resultatet av dagen. Men det er slik det skal 
være uansett så skal vi ha et fint miljø og kose oss sammen selv om det vi har både 
litt ulike meninger og ulike mål med å delta på utstillinger. På de andre utstillingene 
har det vært lagt opp til felles grilling på kvelden enten mellom utstillingen eller etter. 

Når dette skrives er det gjennomført fire store utstillingshelger, Vindfjelltunet, Frya, 
Saltstraumen og Gullvåg. I tillegg er valpe- og veteranshowet gjennomført så en stor 
takk til alle som har bidratt til å få alle disse dagene gjennomført. Likevel sitter en nok 
litt med følelsen av at det hadde vært positivt å fått med flere når det gjelder gjen-
nomføringen på utstillingsdagen for det har lett for å falle mye på enkeltpersoner. Så 
enda litt mer lokalt engasjement på utstillingsdagen må vi se litt på om det er mulig, 
da dette både skaper engasjement rundt klubben og letter belastningen på de som 
skal dra lasset.

Ønsker en fin høst til alle medlemmer og våre firbente venner som vi alle er opptatt av.  

   

Foto: Andrea Hagberg
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fra 
REDAKSJONEN

I skrivende stund er det midt i fellesferien, regnet plasker ned og jeg sitter som vanlig 
på hytta “på jobb” for å få ferdig bladet. Det har ennå ikke vært mulig å få tak i min 
etterfølger, og det begynner å haste. Jeg kommer til å slutte etter blad 4, og den som 
overta bør benytte anledningen til å begynne litt sakte, og ikke bli kasta ut på dypt 
vann som jeg ble i sin tid. Jostein har også bedt om avløsning så vi trenger flere me-
darbeidere i redaksjonen. Det er en kjekk jobb, så kom igjen folkens !

Blad 3 er også et av disse 76 siders bladene, og jeg sukker og stønner og lurer på 
hvordan vi skal få plass til alt stoffet, men det går stort sett bra. Denne gangen måtte 
vi kutte endel, men det kommer igjen i julenummeret. Beklager at det ikke er så mye 
annet enn utstillingsstoff i dette nummeret, men det skyldes selvsagt at så mange av 
klubbens utstillinger er om sommeren. Vi kommer sterkere tilbake i neste nummer. En 
oppfordring igjen til brukshundfolket om å komme med resultater og annet stoff. 

Vi har en flott artikkel om viltspor med i dette nummeret. Dette er en hobby som ikke 
mange sheltieeiere driver med, men som er veldig bra trening for hundene. Kanskje 
flere får lyst til å begynne med det når de leser dette bladet.

Vi er på konstant jakt etter gode bilder, og til julenummeret skulle vi gjerne hatt gode 
bilder både til forside/bakside og inni bladet. Finn fram julepynten, begynn å knipse og 
send inn  :-D. Spesielt sliter vi med å finne gode forsidebilder, ettersom de må være 
stående. Vi er også på stadig jakt etter annet stoff, gjerne ting dere finner i bøker eller 
på internett.

Reidun
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Ny klubbkontakt
Klubben har fått ny klubbkontakt i Sogn 
og Fjordane. Dette er Mona Nyløy, og 
styret ønsker henne lykke til med opp-
gaven !

Nytt medlem i Avlsrådet
Avlsrådet har fått inn et nytt medlem. 
Grete Skeie trer inn som likestilt medlem 
sammen med Sissel Tangnes.

Registreringsforbud merle-merle ?
I England blir det nå ikke registert valper 
etter merle-merle foreldre. NSSK ønsker 
av dyrevenshensyn at dette også skal 
gjelde i Norge.

Redaktør i NSSK
Det haster med å få på plass ny redaks-
jon, noen som føler seg kallet?

nytt fra STYRET

Vår redaktør har gitt beskjed om at hun ønsker 
avløsning, og dermed har DU sjansen til å få jobbe 
som redaktør med et spennende blad og i en kjekk 
redaksjon.

Vi trenger en ansvarsfull, kreativ og datakyndig 
person med stå-på-vilje og energi.

Ansvarsområde: 
•	 Planlegging av innhold og utarbeiding av 4 		
	 blad i året
•	 Kommunikasjon med trykkeri, bidragsytere 		
	 til bladet, NSSKs medlemmer og styre
•	 Ansvar for at fristene overholdes og at 		
	 bladet kommer ut til angitt tid

Redaksjonen bruker Adobe Indesign, Adobe Photoshop og Adobe Acrobat. Dette 
er dataprogrammer som er relativt enkle å lære seg, men noe forkunnskaper er 
ønskelig. 
 
Søknad sendes til klubbens leder Bjørn Wæhre på b-wae@online.no 

HAR DU LYST TIL Å JOBBE SOM REDAKTØR I NSSK ?
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nytt fra NKK

Nye nettsider
NKK har fått nye nettsider som  innehold-
er både ny informasjon og nye funksjoner 
og skal være lettere å navigere i.

Seminar om adferd
NKK Arrangerer seminar for interesserte 
om atferd og trening! 

20. – 21. oktober i Kolben Kulturhus, Kol-
botn
Pris: kr. 950,- inkludert enkel lunsj.  
Påmeldingsfrist: 1. oktober 2012.

Helse/Import, info fra Mattilsynet
Det er ikke lenger nødvendig å behandle 
mot revens dvergbendelorm før du reiser 
til Finland.

Blodparasitten Leishmania infantum er 
påvist hos en hund i Stavanger. Hunden 
ble importert til Norge fra Rhodos for flere 
år siden. Hunden i Stavanger som har fått 
påvist Leishmaniose får nå behandling for 
sykdommen.

Det kan ta fra to måneder til åtte år før 
smittede hunder utvikler symptomer. 
Leismaniose hos hund er vanligvis en kro-
nisk sykdom, men kan også være akutt 
dødelig.

Mattilsynet oppfordrer hundeeiere med 
adoptivhunder fra Sørøst-Europa til å 
oppsøke veterinær for å få hundene un-
dersøkt. Mattilsynet dekker laboratorie-
kostnadene ved denne kontrollen, men 
hundeeier må selv betale utgifter til vet-
erinærbesøk.

Mattilsynet strammer inn regler for 
innførsel av gatehunder
- Mattilsynet ønsker å bevare god dyre-
helse i Norge. Dagens regelverk, som 
gjør det enklere å ta med hunder på ferie, 
åpner også dessverre for at det har blitt 
enklere å innføre gatehunder. Vi ønsker å 
sikre norsk dyre- og menneskehelse, og 
strammer inn reglene i forhold til gate-
hunder ved å begrense innførselen mest 
mulig, sier tilsynsdirektør Kristina Lands-
verk i Mattilsynet. Regelverket endres 
ikke, men Mattilsynet presiserer hvilke 
kriterier som må være oppfylt få å inn-
føre hunder iht. det ikke-kommersielle 
regelverket.

- I kortversjon blir all innførsel av gate-
hunder å regne som «kommersiell 
innførsel»,dersom ikke innførselen er som 
en del av din reise, sier hun.

Mer utførlig info på Mattilsynet.no



Det vil bli arrangert julebord etter utstillingen. 
For mer opplysninger om pris, tid og sted: 

Se annonse på NSSKs hjemmeside på internett

Styret i NSSK

Inviterer til Juleutstilling 2012 på Tomb Jordbruksskole, Råde 
15. desember for shetland sheepdog, bearded collie og collie 
kort- og langhår, valper og voksne.
 

Påmeldings - og betalingsfrist 18. november. 

Utstillingen begynner kl 09.00.
Dommer: Per Kristian Andersen - Norge.

Påmelding til:					    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes 				    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 				  
2608 Lillehammer				    Priser: 	
E-post: tangnes@online.no			   Eksteriør (alle klasser) 
Kontakttelefon: 61 25 46 02			   Voksen kr 350,- (inkl. katalog)         
Nettpåmelding: www.nssk.no			   Valp kr 200,-
 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingen er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til NSSKs 
utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og registreringsnummer. 
Betalingsfrist = påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører et tilleggsgebyr på 
50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 
Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk! 

Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb
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Tusen takk for invitasjonen til å dømme 
sheltieklubbens Juleshow i år. Jeg må 
også få takke klubben for et flott tilrette-
lagt dommerseminar som ga oss mye ny-
ttig informasjon og diskusjon. Til sist vil 
jeg berømme klubben for sporty innstill-
ing ved å invitere dommere som er nye 
på rasen til å dømme på et slikt arrange-
ment!

Jeg har hatt hund i ca 40 år. Opprinnelig 
hadde jeg Schäferhunder som ble brukt til 
lydighet, brukshundarbeid, hundekjøring 
og som godkjent redningshund. Jeg er 
tidligere oppdretter av Leonberger og 
norwich terrier med prefix “Terr-Leon’s”.

Utstillingsdømming begynte jeg med i 
1993 og dømmer nå gruppe 2, 3 og 8 de 
fleste raser i gruppe 1 og 5. I tillegg har 

Dommerpresentasjon NSSK Juleutstilling  
Per Kristian Andersen

jeg raser i gruppe 6 og 9. Jeg har vært 
heldig å få dømme mye i Europa og USA.

Jeg har vært styremedlem i KSS og startet 
Norsk Leonberger Klubb. Likeledes har 
jeg vært og er styremedlem i Autoriserte 
hundedommeres forening og var i mange 
år viseformann i Norsk Kennel klubb, hvor 
jeg også var med i mange komiteer både 
nasjonalt og internasjonalt. Dette ga meg 
muligheten til å se mange sjeldne raser 
på Europa- og verdensutstillinger i mange 
land.

Jeg gleder meg til å dømme på Jule-
showet og takker igjen for klubbens 
sporty innstilling!

Per Kristian

RM
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 NSSK Vindfjelltunet Dommerkommentar 
Marion Ten Cate, kennel Own Delight 

Oversatt av Jostein Tostrup

Først vil jeg få takke utstillingskomiteen 
for invitasjonen og gjestfriheten. Jeg 
hadde en fantastisk helg. Utstillingen 
var velorganisert og været samarbeidet, 
så det var mulig å dømme noen av hun-
dene utendørs. Jeg tok et vakkert bilde av 
innsjøen og hotellet.

Jeg likte den generelle kvaliteten på hun-
dene. Ingen spesielt store og selv om det 
var forskjell i typer var det ingen eks-
treme.

Både min beste tispe og beste hann-
hund er av meget høy kvalitet. Hannhun-
den, Japaro Eye Of The Storm, er en av 
mine favoritter. Han er maskulin med et 
nydelig hode og søtt uttrykk. Han hadde 
en nydelig silhuett med en flott buet na-
kke og beveget seg fantastisk med su-
pert driv og steg. Han blir alltid utmerket 
presentert. Jeg har satt ham opp før og 
han fortjente det også nå. Andre beste 
hannhund, Eddiebakken’s Lucky Luke, er 
bare en undhund, men ser moden ut for 
alderen. Jeg likte hans silhuett. For meg 
er et fint hode en av de viktige detaljene 
i vår rase, men en bra  silhuett er også 
veldig viktig. 

Beste tispe, Joyland’s Magic Ambition, 
har for meg alt jeg ser etter i en sheltie. 
Søthet kombinert med sunnhet. Hun er av 
utmerket rasetype og på toppen av det 
har hun denne nydelige dype oransje far-
gen som komplementerer til det perfekte 
bildet. Hun ble best i rasen. Andre beste 
tispe var den fint fargede blue merlen 
som var veldig sunn. Mellsjøhøgda’s Just 
Irresistible. 

Som jeg sa likte jeg den generelle 
kvaliteten på sheltiene, men et Croftskull 
gjorde et spesielt inntrykk på meg. Tre 
unge soble av meget høy kvalitet. Croft’s 
Prom Queen, Croft’s Ice Queen og Croft’s 
Another One Bites The Dust. Prom Queen 
er spesielt nydelig, men hun oppførte seg 
som en ungdom og da hun skulle bevege 
seg var hun veldig opptatt med alt mulig 
på gulvet. Det kostet henne en høyere 
plassering, men jeg er sikker på at hun 
kommer til å vinne mye med tiden. Op-
pdretteren må være veldig stolt av et slikt 
kull.

Dagen etterpå hadde jeg æren av å 
dømme collies. Selv om det ikke var en 
spesielt stor påmelding synes jeg at den 
vinnende blå tispa var av nydelig kvalitet. 
Også den blå valpen gjorde et stort 
inntrykk på meg. 
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NSSK Hovedutstilling 
Tekst:  Jostein Tostrup

Foto: Reidun og Ida Linn Monsholm, Thor Hallgrimsen

Årets største begivenhet i klubbsam-
menheng må uten tvil kunne sies å være 
hovedutstillingen. I år som i fjor og året 
før der gikk utstillingen over to dager med 
valper og hanner på lørdagen og tisper på 
søndagen. 

De siste årene har utstillingskomiteen slitt 
med å finne et passende sted å avholde 
dette arrangementet, men hadde i år fun-
net frem til Frya leir i Ringebu. Her var det 
mulighet for folk å overnatte både med 
og uten campingvogn og det ble satt opp 
en stor og flott ring med jevnt underlag. 
Været var vekslende, men de store regn-
bygene kom ikke før beste tispeklasse 
skulle dømmes på søndag ettermiddag.
 
Dommer var Norgesvennen Barbara 
Thornley (Felthorn shelties) som er kjent 
for de fleste som har drevet med rasen 
en stund. Hun har dømt i Norge før og er 
den som skriver til oss i spalten «England-
snytt» til hvert nummer av dette bladet. 

Barbara hadde elleve valper å gå over på 
lørdags morgen. BIR-valp ble Anne-Lise 
Nygaards Bentlise’s First Rose fra yngste 
tispeklasse mens BIM ble Thor og Gunn 
Hallgrimsens ravnsorte Tiakaro’s Mr Kris 
Birkson på åtte måneder.  

På hannhundsiden ble det en stor dag for 
Sissel Tangnes. Som eier av beste han-
nhund med cert og eier og oppdretter av 
tredje beste hannhund med reservecert 
kunne hun trekke seg tilbake til sine 
campinggemakker med et stort smil om 
munnen. Microgården’s Super Trouper, 
som beste hannhund heter, ble vist av sin 
oppdretter og fikk sitt første cert denne 
dagen. Andre beste hannhund ble den 
høyt meriterte Ch Japaro Eye Of The 
Storm som vant championklassen foran 
tredje beste hannhund med reservecert 

Ch Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize. En 
strålende fornøyd Anne-Karin Scheen 
kunne innta fjerdeplassen med sin unge 
juniorhann Miss Arin’s Snoop Dog. 

Tispene ble bedømt på søndagen og 
mange store stjerner gjorde comeback i 
ringen denne dagen. Ingen kunne likevel 
stoppe vinnerrekken til Gro Svandalflonas 
unge tispe Ch Joyland’s Magic Ambition 
som leder utstillingskonkurransen suver-
ent og som i tillegg har gjort det skarpt 
i utlandet. Moro er det også at hun er 
halvsøster til BIR-valpen da de begge 
er etter den svenskeide hannhunden Ch 
Rannerdale Oliver Twist. «Kina» som hun 
kalles til daglig ble altså beste tispe og slo 
hannhunden i konkurransen om BIR. 

Andre beste tispe og ny champion ble 
Aud Jorun og Helge Lies Leeland New Fu-
ture. Dette var kennelens 32. champion 
fra eget oppdrett. En stor dag for Leeland 
som i tillegg vant konkurransen om beste 
oppdrettergruppe. Tredje beste tispe med 
reservecert var den ti mndr gamle jun-
iortispa Belmara’s Yo Mama’s A Pajama 
som ble vist av sin oppdretter. Som fjerde 
beste tispe plasserte Barbara Ch Leeland 
Queen Of Art. Denne tispa har blitt BIR 
på hovedutstillingen tre ganger og har i 
tillegg blitt plassert tre ganger i beste tis-
peklasse. En stor bragd av syv år gamle 
«Zoe». 

Som seg hør og bør på NSSKs utstillinger 
ble det arrangert barn og hund begge 
dager. Mange små tobeinte viste hunden 
sin etter beste evne og ble bedømt av 
dommere fra Storbritannia. Vinner begge 
dager ble Amanda. På lørdagen stilte hun 
Alice, mens Odin fikk være med henne i 
ringen på søndagen. Gratulerer!
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4 - 6 måneder Hannhund
Nr 1 -2BHK
Evad Shades Of Opal (Evad Space Shad-
ow - Evad Opal Surprize)

6 - 9 måneder Hannhund
Nr 1 - 1BHK BIM
Tiakaro’s Mr Kris Birkson (INT UCH 
Mellsjøhøgda’s After Dark - Tiakaro’s 
Freya Dark Jewel)

Nr 2
Ragnali’s Amandus Golden Zwing 
(Mellsjøhøgda’s Zwing It - Tiakaro’s Flora 
Golden Dream)

4 - 6 måneder Tispe
Nr 1 - 1BTK BIR
Bentlise First Rose (S SF UCH Rannerdale 
Oliwer Twist - N DK UCH DKV-11 JWW-10 
Kelroe’s Pretty Black Rose)

Nr 2
Catoma’s She’s An Angel Too (SEUCH 
DKUCH Shelteam Ace Of Diamonds - Ca-
toma’s Guardian Angel)

Resultat VALP

Nr 3
Chesslike Field Of Gold (Mohnesee First 
Edition - Chesslike Bella Donna)

Nr 4
Orreknuppen’s Lady In Red (Herds His-
tory Maker - Bermarks Zafira)

Upl
Hasimo’s Glint Of Gold (Leeland Copper 
Coin - N UCH Hasimo’s Dreamdesign)

6 - 9 måneder Tispe
Nr 1 - 2BTK
La-Min-So’s Amaunet (N SLO UCH NORD-
JV-07 Lundecock’s Hit-And-Run - Kelroe’s 
Real Black Velvet)

Nr 2
Croft’s Flames Of The Free (Sheldon Truly 
Madly Deeply - Croft’s Killer Queen)

Nr 3
Roikie’s Blå Lykke (La-Min-So’s Henry 
Morgan - Roikie’s Wimsy Wiola)
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Juniorklasse hannhund

EXC1 CK 4BHK
Miss Arin’s Snoop Dog (N UCH Mainland’s 
Ask Again - Miss Arin’s Victory Pearl)

EXC2 CK
Croft’s Another One Bites The Dust 
(SEUCH DKUCH Shelteam Ace Of 
Diamonds - PV-07 Croft’s Roll Over Lay 
Down)

EXC3 CK
Mohnesee Back To Black (Mohnesee 
Mr Palmer - Pixycrystalsdiselvaspina-
withmohnese)

EXC4
La-Min-So’s Ticket To Ride (SE N DK UCH 
Japaro Chasing The Storm - La-Min-So’s 
Call Me Mira)

Unghundklasse hannhund

EXC1
Eddiebakken’s Lucky Luke (DK N UCH 
RO UCH Croft’s I Want It All - Bermarks 
X-Bee)

EXC2
Mohnesee’s First Edition (Mohnesee Time 
Keeper - Mohnesee Christmas Belle)

EXC3
Belmara’s Georgij Sjukov (INT NORD 
SE UCH NORDV-11 SE DK FI HE V-11 
NORDV-09 WW-10 KBHV-10 Japaro Eye 
Of The Storm - Belmaras Rosa Luxem-
burg)

EXC4
Hasimo’s Freelancer (Leeland Copper 
Coin - N UCH Lyngvetun’s Dame Emma)

Åpen klasse hannhund

EXC1 CK CERT 1BHK BIM
Microgården’s Super Trouper (Degallo 
The Likely Lad - Microgården’s Got Some 
Style)

EXC2 CK
Orreknuppen’s Unbreakable Spirit (De-
gallo The Legend - Orreknuppen’s Jessie)

EXC3 CK
La-Min-So’s Count On Me (Leeland Quar-
terback - La-Min-So’s Sweet Lady)

EXC4 CK
Herds History Maker (Herds Hermes - 
Dantralee Innocent Look)

Championklasse hannhund

EXC1 CK 2BHK
INT NORD SE UCH NORDV-11 SE DK FI 
HE V-11 NORDV-09 WW-10 KBHV-10 Ja-
paro Eye Of The Storm (GB CH Milesend 
Stormwarden - Japaro Laced With Silk) 

EXC2 CK 3BHK
BG RO BALT UCH Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize (N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize - Microgården’s Babe Is 
Back)

EXC3
S UCH Shellrick’s You May Me Luck 
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker - Magganett’s Follow The 
Best Dream)

EXC4
N UCH Ingivito’s Mr Luke Skywalker (GB 
FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De 
Mayerling - Karmell’s Veronica)

Veteranklasse Hannhund

EXC3 CK BIMvet
N UCH NVV-11 Mainland’s O’ Boy 
(Tooniehill May Mascot - Mellsjøhøgda’s 
Tinkerbell)

EXC2
Jefsfire Ace Of Clubs (GB CH Iliad Idiots 
Delight - Jefsfire Blue Skies)

Resultat HANNER
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Juniorklasse tispe
EXC1 CK Res.CERT 3BTK
Belmara’s Yo Mama’s A Pajama (Evad 
Dream Stone Of Lochkaren - Shellrick’s 
Popcorn)

EXC2 CK
Joyland’s Made For Fun (Joyland’s Magic 
Touch - N UCH Joyland’s Cute Enough)

EXC3 CK
Croft’s Prom Queen (SEUCH DKUCH Shel-
team Ace Of Diamonds - PV-07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)

EXC4 CK
Croft’s Ice Queen (SEUCH DKUCH Shel-
team Ace Of Diamonds - PV-07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)

Unghundklasse tispe
EXC1 CK
Tiakaro’s J’adore (N SLO LUX UCH 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - Tiakaro’s 
Dea Dior) 

EXC2
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief (Jefsfire 
Dean Martin - Mellsjøhøgda’s Dash O’ Zur-
prize)

EXC3
Ace Ventura’s Happy Scrappy Heropup 
(Evad Dream Stone Of Lochkaren - Lun-
decock’s Glass Slipper)

EXC4
Shelteam Easy To Love (Francehill Easy 
Money Of Lochkaren - Rights Jasmine)

Åpen klasse tispe
EXC1 CK CERT 2BTK
Leeland New Wish (Leeland Copper Coin - 
Leeland Make A Wish)

EXC2 CK
Tiakaro’s Freya Dark Jewel (Shelridge 
Starmaker - Tiakaro’s Aglaia Dark Jewel)

EXC3 CK
Maryville Melissa From Herds (Japaro 
Dream Design At Simcourt - Maryville 
Northern Star)

EXC4 CK
Asja-Ayla (N DK UCH Croft’s Brown Sugar 
- Orreknuppen’s Sweet Pea)

Championklasse tispe
EXC1 CK 1BTK BIR
N UCH Joyland’s Magic Ambition (S SF 
UCH Rannerdale Oliwer Twist - N UCH SE 
UCH Joyland’s Magic Connection)

EXC2 CK
N DK UCH Leeland Queen Of Art (Shel-
ridge Starmaker - Leeland Online With 
Charm)

EXC3 CK
N UCH NV-07 Leeland Queen In Starshine 
(Shelridge Starmaker - Leeland Online 
With Charm)

EXC4 CK
N UCH Belmaras Hecate Enthroned 
(Snabswood Schnapps - Belmaras Rosa 
Luxemburg)

Veteranklasse Tispe
EXC1 CK BIRvet
INT NORD SLO FI UCH NORDV-02-04 
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NOR-
DV-00 SV-01 Cronys Red Rumour - N UCH 
Imajan’s La Gioia 

EXC2 CK
N ACH N UCH Ingivito’s Dixie (N UCH St. 
Kilda’s Great Attraction - Lyrical Daisy You 
Do It)

EXC3 CK
Mellsjøhøgda’s Electra (AUST CH Koniseur 
Kalmbforthstorm - Mellsjøhøgda’s Very 
Special)

Resultat TISPER
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Dommerkommentar 
Barbara Thornley, Felthorn shelties

Jeg ble veldig glad for å motta invitasjonen 
til å dømme klubbens hovedutstilling. Vi 
har besøkt Norge ved mange anledninger, 
både på ferie og for å dømme, så vi så 
frem til reisen og til å møte mange venner. 

Utstillingplassen var ny for de fleste 
utstillerne – denne utstillingen har 
historisk sett vært avholdt i nærheten 
av Oslo, så det ble en lang reise for de 
i sør, men litt nærmere for de i nord. 
Det var en nedlagt militærleir, omgitt av 
nydelige trær, så mye skygge for varme 
sommerdager og masse plass til å lufte 
hundene. Utstillerne hadde valget mellom 
telt, campingvogn eller rom som tidligere 
hadde vært brukt av soldatene. Rommene 
var store og sengene komfortable. Det 
negative var at togsporene gikk rett forbi 
utenfor vinduene og veggene var  tynne, 
så da damen på naborommet bestemte 
seg for å la sine veldig bråkete hunder 
(ikke shelties) være alene mens hun 
tilbrakte kvelden med venner, fikk vi ikke 
sove før klokken to på natten. Annet enn 
det vil jeg si at det var et perfekt sted for 
å avholde en hundeutstilling.

Mitt generelle inntrykk etter å ha dømt 
begge kjønn er at tispene var betydelig 
bedre enn hannene. Etter å ha dømt i 
Norge over periode på mange år har 
jeg funnet at det var mye kvalitet både 
hos hanner og tisper, men dessverre 
ikke denne gangen og jeg lurer på hva 
som har skjedd som har endret dette. 
Hovedproblemet er etter min oppfatning 
konstruksjon og bevegelse. Det var noen 
hanner med virkelig vakre hoder, men 
rake fronter virker til å være et veldig 
vanlig problem, og dette gir så klart 
dårlige bevegelser. Sheltien er opprinnelig 
en arbeidshund, så behovet for å kunne 
bevege seg riktig er veldig viktig. Som vi 
alle vet kommer mye av sheltiens sjarme 

og personlighet fra det unike uttrykket og 
uten det, er mye rasetype tapt. Imidlertid 
handler ikke sheltie bare om hode, men 
om hele hunden, noe som gjør det å 
avle type til en stor utfordring. En feil 
som var ganske åpenbar var mangel på 
underkjeve hos enkelte shelties. Dette 
skjer noen ganger med eldre hunder, 
men vi ser dette ofte i utstillingsringen i 
England og det er en stygg feil. Normalt 
skal du ikke kunne se sheltiens fortenner 
når munnen er lukket. Selv når hunden 
ser opp på handleren skal ikke fortennene 
vises dersom underkjeven er korrekt. 
Nok en ting å tenke på når en planlegger 
avlsarbeidet.

Jeg la merke til en del USA-avl blant de 
påmeldte i begge kjønn. Runde labber, 
markerte øyenbryn, små runde øyne, feil 
haleplassering og høyt båret hale er alle 
uønskede egenskaper som ikke passer 
overens med engelsk standard, og som 
FCI-medlem bruker Norge standarden 
til rasens hjemland, så jeg skjønner 
ikke hvorfor oppdrettere vil introdusere 
egenskaper som er feil. Å avle type er 
vanskelig nok som det er, så hvorfor 
konsentrerer ikke oppdrettere seg om å 
fjerne noen av feilene som allerede er der 
og med det forbedre rasetypen heller enn 
å introdusere fremmede typer og legge 
til feil som vi virkelig ikke trenger. Det er 
veldig trist at de ikke tenker på rasens 
fremtid og jeg lurer på hva som motiverer 
dem. 

Så på slutten av den første dagen følte 
jeg meg ganske deprimert fordi jeg sleit 
med å finne kvaliteten og rasetypen jeg 
så etter. Imidlertid ga tispene meg mye 
glede når jeg dømte og for det meste 
var det et luksusproblem å velge mellom 
dem.

Oversatt av Jostein Tostrup
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Utstillingen ble avholdt over to dager, så 
det var ikke noe hastverk med å komme 
gjennom bedømmingen. Hanner og 
valper var på lørdagen. Beste hannvalp 
var Tiakaro’s Mr Kris Birkson, en kjekk 
tricolour med veldig svart pels i utmerket 
kondisjon. Jeg likte hans hodemønster 
og hans nette velbårede ører og jeg likte 
også hans veldig glade gemytt. Beste 
tispevalp og BIS-valp var Bentlise’s 
First Rose – en herlig valp med super 
konstruksjon, korrekt skulder og overarm 
og bevegelsene som kommer med slik 
slik god konstruksjon.Vakkert feminint 
uttrykk på grunn av hennes velplasserte 
og formede øyne. Allerede en veldig trygg 
showjente, hun bør ha en spennende 
fremtid.

Da hver hund fikk en individuell kritikk 
tenker jeg ikke å skrive om hver hund i 
denne kommentaren, men det var noen 
få som skilte seg ut. En var vinneren av 
juniorklasse hannhund, Miss Arin’s Snoop 
Dog. Hadde jeg holdt meg helt og holdent 
til utstillingsreglene måtte jeg nok ha 
fraholdt premiering til denne hunden da 
jeg ikke fikk håndtere ham på bordet. 
Jeg fikk forståelsen av at han var i et 
familiehjem, veldig bortskjemt og ikke 
ble sosialisert med mennesker, så han 
var veldig usikker. Imidlertig er han slik 
en veldig god sheltie med akkurat den 
konstruksjonen jeg håpet på hos alle 
hannene og han beveget seg så godt. 
Hodet hans er balansert med flat skalle, 
korrekt stopp og god underkjeve. Jeg 
hadde virkelig problemer med å finne feil 
hos ham, så hjertet mitt måtte bestemme 
over hodet, og han vant klassen. 

Beste hannhund var Microgården’s 
Super Trouper – han var skapt slik 
standarden krever, veldig god skulder 
og overarmsvinkling, godt hvelvet nakke 
og en rett overlinje som gikk over i det 
korrekte svøpet over lenden og endte i en 
velansatt hale av riktig lengde. Han har 
riktig vinklet bakstell og dette sammen 
med hans helhetlige konstruksjon gjorde 
at han kunne bevege seg med driv. 
Hodet hans er balansert med et vakkert, 

men maskulint uttrykk, så helhetsbildet 
viser en perfekt balansert hund med 
riktig størrelse som samstemmer med 
standarden og med et gemytt som gjør 
at han skiller seg ut som utstillingshund.

Jeg likte virkelig å dømme tispene. Det var 
så mye kvalitet og korrekt rasetype blant 
dem, noe som gjorde jobben min riktig 
vanskelig. En av de som utmerket seg for 
meg var Belmara’s Yo Mama’s A Pajama, 
vinner av juniorklasse tispe. Hennes 
skulder og overarm var absolutt korrekt 
og sammen med hennes fantastiske 
nakkelengde, rette overlinje og korrekte 
bakstell bevegde hun seg rundt i 
ringen med en arbeidshunds letthet og 
grasiøsitet. Hun hadde ikke full pels, noe 
som vil komme etter hvert som hun blir 
eldre, og ørene var en tanke tunge, og 
hun manglet litt søthet i uttrykket. Hun 
var meget godt handlet og trent for 
utstillingsringen, så en honnør til hennes 
handler som stilte henne på en måte som 
viste hennes beste egenskaper til hennes 
fordel. 

Certvinneren, Leeland New Wish er av 
sann sheltietype, med hennes søteste, 
feminine uttrykk oppnådd gjennom 
hennes perfekt plasserte og formede 
øyne og nette velbårede ører, noe som 
er vanskelig å finne hos mange shelties. 
Hun har den perfekte størrelsen med en 
passende pels, vakkert presentert og hun 
beveget seg godt rundt i ringen. Et veldig 
godt eksempel på korrekt type uten noen 
overdrivelser. 

Beste tispe og Best I Rasen var Joyland’s 
Magic Ambition – nok en gang et veldig 
godt eksempel på sann sheltietype. Hun 
er den korrekte størrelsen, med utmerket 
for- og bakvinkler, balansert gjennom det 
hele og derfor antakelig den som bevegde 
seg best denne dagen. Hodet hennes er 
balansert med flat skalle, korrekt stopp 
og underkjeve. Hun var i god pels som 
passet til kroppen hennes og hun er nok 
et eksempel på hvordan en sheltie skal se 
ut når den går og står.
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Oppdretterklassen ble vunnet av Kennel 
Leeland fordi alle sheltiene i gruppa 
var av korrekt type som samstemte 
med standarden. Det mest fantastiske 
var deres hoder og uttrykk som var 
helt identiske. Det var nesten umulig å 
finne forskjeller på dem. Det er nettopp 
det å avle type handler om. Så en stor 
gratulasjon til Helge og Aud Jorun som har 
konsentrert seg om å avle den korrekte 
typen gjennom mange år og har defintivt 
nådd sine mål gjennom kunnskapsrik og 
selektiv avl. 

Så takk til alle dere som stilte hundene 
deres. Vi hadde en fantastisk helg, 
særlig på lørdag kveld med grillingen der 
atmosfæren var så vennlig og maten var 
herlig. Jeg håper dere tar kritikken min 
konstruktivt og ikke blir fornærmet av 
den. Shetland Sheepdogens fremtid er 
min lidenskap, så hvor den enn er i verden 
håper jeg at den er i hendene på noe som 
er lidenskaplig opptatt av dens fremtid.

Barbara Thornley 

Avlsklasser
Nr 1 m/HP
Mellsjøhøgda's Electra (AUST CH Koni-
seur Kalmbforthstorm - Mellsjøhøgda's 
Very Special)

Oppdretterklasser
Nr 1 m/HP
Leeland E: Lie Aud Jorun og Helge

Nr 2 m/HP
Mellsjøhøgda E: Tangnes, Sissel
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NSSK Saltstraumen 
Foto: Harald Bjerkevoll

BIR og BIM med dommer Lisa Pettitt

BIR og BIM valp 
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6 - 9 Måneder Hannhund

Nr 1 - 1BHK BIRvalp
Evad Shades Of Opal (Evad Space Shad-
ows - Evad Opal Suprize)

Nr 2
Turmaja’s Quality Golden Lucas (North 
Sheltie’s Golden Arrow - Lyngvetun’s 
Dede For Irish Coffee)

Resultat VALP

4 - 6 Måneder Tispe

Nr 1 - 1BTK BIMvalp
Mellsjøhøgda’s Iceblue (Microgården’s Su-
per Trouper - Mellsjøhøgda’s Party Party)

Nr 2
Orreknuppen’s Lady In Red (Herds His-
tory Maker - Bermarks Zafira)

6 - 9 Måneder Tispe

Nr 1 - 2BTK
Kathimer’s Keep On Fighting (Mellauric 
Mister Giles - Kathimer’s Coco Chanel)
 

Hannvalp 6-9 mnd

Tispevalp 4-6 mnd

Tispevalp 6-9 mnd
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Juniorklasse Hannhund
EXC1 CK
Mainland’s Faiko D’amore (SE N DK UCH 
Japaro Chasing The Storm - SE N UCH Ja-
paro Show N Tell)

EXC2 Mellsjøhøgda’s Dark’n Dreamy (Mi-
crogården’s Super Trouper - Mellsjøhøg-
da’s Electra)

EXC3 Mohnesee Back To Black (Mohne-
see Mr Palmer - Pixycrystalsdiselvaspina-
withmohnese)

Åpen Klasse Hannhund
EXC1 CK 3BHK
Piazetta’s Lovely Blue Duke (N UCH NV-07 
La-Min-So’s Blue Silver Otto - Piazetta’s 
Exclusive Mia)

EXC2 CK 4BHK
0010 Herds History Maker KCAK03857004, 
13/08/09, Sobel/ Hvit E: Tangnes, Sis-
sel O: Gatheral, Miss M G, Storbritan-
nia (Herds Hermes - Dantralee Innocent 
Look)

EXC3 CK Res.CERT 2BHK
Lyngvetun’s King Of Hearts (NORD UCH 
Japaro Tri To Resist - La-Min-So’s Blue Sil-
ver Secret)

EXC4
Thoco’s Easy Going (Thoco’s Quite A 
Storm - Thoco’s Zip It)

Championklasse Hannhund
EXC1 CK CERT 1BHK BIM
0017 BG RO BALT UCH Mellsjøhøg-
da’s Copper Zurprize (N SLO LUX UCH 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - Micro-
gården’s Babe Is Back)

Resultat HANNER

Barn og hund. Vinner: Øistein m/ Lizzi

BIR veteran
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 Hanner 

Vinnere junior hannhund

Vinnere åpen klasse hannhund

Vinner champion hannhund

Beste hannhundklasse

Beste oppdretterklasse: North Sheltie
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Resultat TISPER

Juniorklasse Tispe
EXC1 CK
North Sheltie’s Ring Of Roses (S UCH N 
UCH Shellrick’s You May Me Luck - North 
Sheltie’s Born To Shine)

EXC2
Sheltiesea’s Black Pirat (Microgården’s 
Super Trouper - Mellsjøhøgda’s Xclusive)

EXC3
Mellsjøhøgda’s Copper’s Magic (BG RO 
BALT UCH Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
- Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic)

Unghund Klasse Tispe
EXC1 CK
Turmaja’s New Love With Natinca (N UCH 
Tunmark’s Pride And Joy - Lyngvetun’s 
Dede For Irish Coffee)

EXC2
Leeland Rosemary (Mellsjøhøgda’s Quite 
A Dancer - Leeland Yummy Rose)

VG3
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief (Jefsfire 
Dean Martin - Mellsjøhøgda’s Dash O’ 
Zurprize)

VG4
Turmaja’s New Love With Siba (N UCH 
Tunmark’s Pride And Joy - Lyngvetun’s 
Dede For Irish Coffee)

Åpen Klasse Tispe
EXC1 CK CERT 1BTK BIR BIS
North Sheltie’s Born To Shine (GB NORD 
UCH Japaro By Design - North Sheltie’s 
Memphis Belle)

EXC2 CK Res.CERT 2BTK
Kråkeslottets Leah Isadora (N UCH Re-
quest Star Warrior - Kråkeslottets Märtha 
Louise)

EXC3
Croft’s Killer Queen (N DK UCH Croft’s 

Brown Sugar - PV-07 Croft’s Roll Over Lay 
Down)

EXC4
North Sheltie’s Apple Blossom (N SLO UCH 
NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run - N 
CZ INT UCH North Sheltie’s Simply
Special)

Championklasse Tispe
EXC1 CK 3BTK
N UCH St. Kilda’s Sunshine Delight (S 
UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge - Nice 
Try Delightful Dee)

EXC2
NORDJV-06 N DK UCH Lyngvetun’s Fame 
And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy - INT NORD SLO FI UCH 
NORDV-02-04 NORDUV-02 VWW-10 NV-
10 Imajan’s Joyful Ferrari)

Veteranklasse Tispe
EXC1 CK BIRvet 4BTK
Imajan’s Quality Rose (N S UCH Imajan’s 
Ivers Drilloson - Bermarks La Vie En Rose)

EXC2
Mellsjøhøgda’s Electra (AUST CH Koniseur 
Kalmbforthstorm - Mellsjøhøgda’s Very 
Special)

EXC3
North Sheltie’s Golden Autumn (N UCH 
St. Kilda’s Great Attraction - NORD UCH 
St. Kilda’s Simply Splendid)

Oppdretterklasse
Nr 1 HP
North Sheltie E: Haugstvedt Anne Og 
Rune

Nr 2 HP
Mellsjøhøgda E: Tangnes, Sissel/Olsen, 
Johs

Barn og hund:
Nr 1: Øistein m/ Lizzi
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 Tisper

Vinnere junior tispe

Vinnere unghund tispe

Vinnere åpen klasse tispe

Vinnere champion tispe

Vinnere veteran tispe

Beste tispeklasse
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Dommerkommentar 
Lisa Pettitt, kennel Lakebank

- JUBRIX BEST HERO. Jeg likte hans stør-
relse og type, og fant hans hodepropors-
joner å være generelt riktige. Han bev-
eget seg bra, men vil hatt nytte av med 
bakbeinsvinkling for å sin generelle form. 
Han var på sin første utstilling, og med litt 
mer trening for ham og hans eier, kunne 
han gjort det bra, spesielt under allround 
dommere.

Jeg fant sheltiene mer tiltalende, men 
det var en variasjon i størrelse, fra svært 
store, til lavere høyde på grensen av 
standarden. Overarmene (en vanlig feil), 
var korte og steile. Imidlertid var halene 
av god lengde, og bevegelsene var rela-
tivt gode, selv om noen utstillinger vil 
dratt nytte av bedre trening for å bli vur-
dert på bordet.

BIR og BIS: NORTH SHELTIES BORN TO 
SHINE. - Og skinne gjorde hun – hele da-
gen ! Jeg likte hennes totale type, stør-
relse og form. Riktig lengde og høyde 
med god nakke og kryss, balansert fra 
alle vinkler. Hun har riktig mengde bein 
og substans uten vises kompakt eller tung 
på noen måte. Hennes hode, hvis perfekt, 
skulle være litt mer raffinert, men det er 
balansert i lengde, kileformet med sterk 
underkjeven, mørk mandelformede øyne, 
og riktig plasserte og tippede ører. Hun 
var i litt kort pels, men dette fremhevet 
hennes generelle omriss, og bevegelse 
var ingen anstrengelse for henne, da hun 
dekket bakken med letthet, og strakk ut 
så bra både foran og bak. En kvalitets-
tispe, som i full pels bør kunne utfordre 
de beste !

BIM: BG RO BALT VCH MELLSJØHØGDA’S 
COPPER ZURPRIZE: Moden sobel hund 
på 4 år, på sitt beste. Korrekt størrelse, 
kileformet hode med jevne linjer, passe 
store øye og riktig stopp. Han har en god 

Det var en ære å bli invitert til å dømme 
for NSSK og jeg ønsker å formidle min 
oppriktige takk til utstillingskomiteen for 
deres vennskap og gjestfrihet under opp-
holdet mitt. Jeg ble ledsaget av min 
collieveninne, Linda, og etter en sen 
avgang fra London, og en flyendring 
i Oslo, ble vi møtt på flyplassen i Bodø 
av to komitemedlemmer som kjørte oss 
til PlusCamp i Saltstraumen. Vi tilbrakte 
resten av kvelden med å slappe av i hytta, 
forberede meg til dagen.

Utstillingen var på campingplassen, så 
neste morgen hadde vi bare en kort spa-
sertur over for å dømme, og utstillerne 
hadde sine telt reist ringside. Været var 
kjølig, og regnet klarte å holde ut hele 
dagen.

Før jeg kommenterer de enkelte hundene, 
ønsker jeg å nevne metoden for å dømme 
under FCI reglene, og mine kritikker på 
hundene. Ringpersonellet mitt gjorde en 
utmerket jobb, men de var ikke kjent 
med engelsk beskrivelsen av rasestand-
ardene. Heldigvis hadde jeg tatt med meg 
mitt eksemplar av standardene, så jeg 
var i stand til å peke ut de ulike ordene 
som beskriver Rough Collie og Shetland 
Sheepdog, slik at de ble tolket riktig. Når 
jeg selv skriver mine kritikker, gir jeg en 
mye mer informativ og presis rapport på 
hver hund. Jeg fant ut etter utstillingen at 
det hadde vært lov å gjøre selv, så ha det 
i bakhodet for fremtiden.

Nå til hundene. Jeg fant kvaliteten på både 
collie og shelties å være av ganske varier-
ende type. Med bare 4 Collies å dømme, 
er det vanskelig å gi en beskrivelse av 
typen som blir vist i Norge, men hoder 
synes å være den viktigste funksjonen 
som må forbedres. Min Best i Rasen vin-
ner var en tre år gammel sobel hannhund 

Oversatt av Reidun Monsholm
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lengde på kroppen og ribben, men vil hatt 
litt lengre hals for å forsterke siluetten. 
Han har en stri pels, og beveger seg vel-
dig bra rundt ringen. En verdig champion 
for rasen.

BIS valp og BIM: To lovende valper som 
var en fryd å dømme. Hannvalpen EVAD 
SHADES OF OPAL hadde mer modenhet 
enn ORREKNUPPENS LADY IN RED siden 
han var 3 uker eldre. De er begge ganske 
trygge i gemytt og har tilstrekkelig bein 
og substans for sterk og sunn utvikling.

Det var flere andre klassevinnere som jeg 
gjerne skulle kommentert, men har ikke 
plass til å gjøre det.

Etter å ha hatt den første dagen til å 
dømme ble Linda og jeg på søndag eskor-
tert av tre medlemmer av komiteen til litt 
sightseeing, og besøkte noen sheltieop-
pdrettere som bor i nærheten. Det var 
veldig hyggelig å se fjorder og snødekte 
fjell, og vi var også heldige å se noen el-
ger i de skogkledde områdene. Igjen øn-
sker vi å formidle våre hjerteligste takk 
til de personer som var med på å gjøre 
turen vår så bra, og ønsker den norske 
Shetland Sheepdog Klubb alt det beste for 
fremtiden.

LISA Pettitt

Rita og Tilde

Helgen 7. – 8. juli 2012 var det for første 
gang arrangert Nord-Norsk mesterskap i 
Rally-Lydighet. Dette foregikk i Ballangen 
i Nordland. 

Mange raser var representert, deriblant  
fire flinke sheltier.

Det var 3 konkurranser  denne helgen, 
hvor man måtte kvalifisere seg for å 
kunne gå videre til siste konkurranse.  

Under sin debut i dette mesterskapet  ble 
Rita Ursin og ”Tilde” ( N UCH St. Kilda’s 

NNM i  Rally-Lydighet

Sunshine Delight)  Nord-Norsk mester i 
”Rally” kl 1. Kjempegodt jobbet !

Mvh Iris
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NSSK Valpe-og veteranshow 
Dommerkommentar: Sue Walker, kennel Tooralie  

Foto: Reidun Monsholm

BIR og BIM valp med dommer Sue Walker

BIR og BIM veteran med dommer Sue Walker
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Dommer: Sue Walker
Antall stilte: 20 valper, 6 veteraner

Valp
Hannhunder 4-6 mnd
Nr 1 – 1BHK BIR valp
Li Line’s Follow The Stars (SE Ch Shell-
rick’s Mystic Moon - Pm Quality’s Star Of 
Jericho)

Nr 2 – 4BHK
Shathena’s Fast and Fellix (Eddiebakken’’s 
Lucky Luke - Krohnegården’s Work of Art 
Kiara)

Nr 3
Poulsgaards So Ment To Be Poulsgaard 
(Poulsgaards Be My Bodygard - 
Poulsgaards Misschief)

Nr 4
Sheltifarmen’s Taro (Rambantina’s Caro – 
Ankidanki’s Angela)

Upl
Mellsjøhøgda’s Hurry On (Herds Highly 
Defined - Mellsjøhøgda`s Gotta Blue)

Upl
Zitara Star`s Just Like Heaven (NUCH St. 
Kilda`s American Mister - Luckyocean`s 
Roadtrip Girl)

Hannhunder 6-9 mnd
Nr 1 – 2BHK
Evad Shades Of Opal (Evad Space Shad-
ows JW – Evad Opal Surprize)

Nr 2 – 3BHK
Orreknuppens Listen To Me (Herds History 
Maker – Bermarks Zafira)

Nr 3
Survivior Anton (Roikie’s Mack The Great 
– Imaferrari’s Dream Of Blue Fantacy)

Nr 4
Roikie’s Lord Leo. (La-Min-So’s Henry 

Resultat VALP

Morgan - Roikie’s Wimsy Wiola)

Tisper 4-6 mnd
Nr 1
Windy Peak Guardian Angel (Lizmark 
Marechand’or  -  Windy Peak Whopsy 
Daisy)

Nr 2 - 4BTK
Sara, tricolour, født 31.03.2012 (Herds 
Highly Defined – Flinthaug Beauty in Blue)

Nr 3
Mellsjøhøgda’s Iceblue (Microgården’s Su-
per Trouper – Mellsjøhøgda’s Party Party)

Nr 4
Poulsgaards She’s Got The Look 
(Poulsgaards Be My Bodygard - 
Poulsgaards Misschief)

Upl
Shathena’s Enya of Mist (Westhlover Neon 
- Shathena’s Mist of Kiara)

Tisper 6-9 mnd
Nr 1 – 1BTK BIM valp
Catoma’s She’s An Angel Too (Se Uch Dk 
Uch Shelteam Ace Of Diamonds - Cato-
ma’s Guardian Angel)

Nr 2 – 3BTK
Chesslike Field Of Gold (Mohnesee First 
Edition - Chesslike Bella Donna)

Nr 3
Poulsgaards Ice And Fire (UVV2012 
Poulsgaards Don’t Dissepoint Me - 
Poulsgaards My Hearts Go-On)

Nr. 4 
Roikie’s Blå Lykke (La-Min-So’s Henry 
Morgan - Roikie’s Wimsy Wiola)

Upl
Croft’s End Of An Era (N SLO UCH NOR-
DJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run - Croft’s 
Party Animal)
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 Veteraner

Hannhunder

Nr 1 – BIM veteran
Jefsfire Dean Martin (GB Ch Mognesee 
The Illusionist – Jefsfire Gift Of Gold)

Nr 2
Rettholtens Bastian Tricboy (INT N S UCH 
WW-03 Poulgaard’s Be My Talisman - N 
UCH Gimmick Blue Fashion)

Tisper

Nr 1 – BIR veteran
N Uch N AG Ch Ingivito’s Dixie (N Uch 
St.Kilda’s Great Attraction - Lyrical Daisy 
You Do It)

Nr 2
INT NORD SLO FI UCH NORDV-02-04 
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NOR-
DV-00 SV-01 Cronys Red Rumour – N Uch 
Imajan’s La Gioia Ferrari)

Nr 3
Sheltibo´s Black Bitch (N UCH Arcot Black 
Liquorice - Sheltibo`s Blue Silk)

Nr 4
Macronella’s Sweet Little Angel (S-A FIN 
CH Milesend Dancing Major - Macronella’s 
New Star)

Resultat VETERAN
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Dommerkommentar 
Sue Walker

overlinje, godt avrundet i krysset, og en 
nydelig lang hale. Utmerkede jevne bev-
egelse med driv. Tiltalende uttrykk, ører 
godt plassert, utmerket svart farge og
fin dybde på tantegningene. Godt buet 
hals, god dybde i brystet. 

Best i motsatt kjønn valp var Catoma’s 
She’s an Angel Too, veldig søt i uttrykket, 
pels av utmerket farge og i overflod mye 
pels, oppmerksom med ørene, beveger 
seg godt. Bør ha en god ringkarriere foran 
seg.

Min Best I Rasen Veteran var en nydelig 
tricolor tispe, N Uch N AG Ch Ingivito Dix-
ie, pels av utmerket farge og tilstand for 
sin alder, korrekt i beinstamme og stør-
relse og entusiastisk i bevegelse. Nydelig 
siluett. Hennes form for alderen er en 
kreditt til hennes eier og hennes nedar-
ving. Best I Motsatt Kjønn Veteran, den 
gylne soble hannhunden Jefsfire Dean
Martin, for et staselig hode han har, en 
riktig kileform med flat skalle og godt fylt 
snuteparti. En balansert hund, et lykkelig 
uttrykk, utmerket tilbakelagt skulder og 
holder fremdeles et nivå overlinje En vel-
dig vanskelig avgjørelse. Alle veteranene 
var i nydelig stand, beveget seg sunt og 
hadde den spesielle tilstedeværelsen som 
kommer med alderen. Det var en ære å 
gå over dem alle.

For det første må jeg takke klubben for 
invitasjonen til å dømme valpe-og veter-
anshowet. Dernest må jeg takke komité-
medlemmene og andre klubbmedlemmer 
som jobbet så hardt for å gjøre dagen 
til en suksess, og som viste meg en slik 
fantastisk gjestfrihet under mitt besøk i 
Norge. Det er absolutt et fantastisk land 
og jeg skal fortelle andre om at de må ta 
et besøk til landet.

Spesielt takker jeg alle eierne av valpene 
og veteranene som lot meg bedømme 
hundene deres. Jeg vil gjerne si at selv 
om det var et variert utvalg av type, alder 
og størrelse, så ble hver hund håndtert 
sympatisk av sin handler/eier, og det ble 
utvist stor kjærlighet for egen sheltie. Jeg 
håper spesielt at det for dem som var uer-
farne utstillere, at dagen ga en sjanse til 
å lære hvordan man trener for og stiller 
hundene på hundeutstilling, hvis man har 
lyst til å fortsette å stille ut valpen sin. 
Min kommentar for dagen: halens lengde, 
sammen med plassering og haleføring i 
særdeleshet, må tas hensyn til i fremti-
dig avl. Det påvirker siluetten så mye i 
bevegelse, og jeg mener dette med shel-
tiens form er så viktig og karakteristisk 
for rasen.

Min Best I Rasen Valp var fra den yngre 
klassen Li Line’s Follow The Star er en su-
per tricolor gutt, velbalansert, utmerket 

Oversatt av Reidun Monsholm
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Midlertidig klubbkontakt: Rita Vik, mob 95934666
  

I skrivende stund er det sommer og ferie, 
om været ikke er på topp.

For en tid tilbake fikk jeg tlf fra Bjørn om å 
overta vervet som klubbkontakt, og etter 
en kort tenke pause sa jeg ja.

Flere kjenner meg fra utstilling,men uten 
de store resultater. For tiden har jeg en 
tricolor tispe på 8,5 år, og en BM hanne på 
18 mnd som jeg har startet agility med.
 

Jeg håper å få igang treff/dilt utover 
høsten, på Hellestø. Jeg er mottakelig for 
alternative plasser og ting vi kan gjøre, og 
om andre datoer passer bedre.
 
Disse datoer er valgt : 2/9, 23/9, 14/10, 
4/11, 2/12. Diltene starter kl. 11 på park-
eringsplassen på Hellestø.

Rita

Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Sommertreff den 1. juli 2012
 
Også i år fikk vi muligheten til å komme til 
sommertreff i Vollen hos Monica og Kjell 
Arne Bergli. Vi var i år totalt 45 to- og 
firbeinte som møtte opp på søndag etter-
middag. Det var mye regn på formidda-
gen, men solen skinte opp da vi treffet 
startet. Hundene sprang rundt på eien-
dommen for å snuse og leke. Det var også 

noen herlige, små valper med. De lekte 
og hadde godt selskap med hverandre. Vi 
spiste og koste oss med medbrakt mat, 
grillmat og nyplukkede jordbær med fløte 
på. Ann-Karin viste noen agility øvelser 
med sin flinke Diddi. Takk til Monica og 
Kjell Arne for stor gjestfrihet ved dette 
hyggelige sommertreffet!   
 
Hilsen Sissel
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Nye norske 
Champions

HR Ch N Uch 
Quashee Now Glam It Up 
(GB NORD UCH Japaro By Design ex N 
SLO UCH Quashee Zoom The Moon) 

E: Finn Helge Olsen
O: Monique Van Poppel, Nederland

Cert: 	 NKK Drammen 02.06.12

N Uch Leeland New Wish
(Leeland Copper Coin ex Leeland Make 
A Wish) 

E: Aud Jorun Lie
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert:	 NSSK Frya 10.06.12

N Uch Joyland’s Magic Touch
(Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Playtime’s 
Magic Music) 

E: T.Kristenløkken/Janne Nymark Hansen
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsfona

Cert:	 SHK Sandefjord 17.06.12

 

N Uch Maryville Melissa from Herds
(Japaro Dream Design at Simcourt ex 
Maryville Northern Star) 

E: Reidun Monsholm
O: J.H.P Huges, England

Cert:	 NKK Bjerke 18.08.12
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Øvrige titler
Nord Uch Japaro Show N Tell 
(INT NORD UCH FI EST Ch BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Dansk championat 16.06.12 Int Ballerup

MD BALK BG GE HR Ch 
Fjordsheltie’s Calisso
(N Dk Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Moldovisk champion 11.06.12 Bulgaria
Georgiansk champion 13.06.12 Bulgaria
Bulgarsk champion 14.06.12 Bulgaria
Balkan champion 15.06.12 Bulgaria

US Can Ch N S Uch 
Ha-Dar Newsworthy
(Ch Ha-Dar Headline News ex Ha-Dar 
Indecent Proposal)

E: Lauritzen, Laila
O: Swan, Robin

Svensk championat 14.07.12 SSSK Piteå

S N Uch Shellrick’s You May Me Luck 
(Ch Sheldon Space Joker x Magganett’s 
Follow The Best Dream)  

E: Anne Reider, Sverige
O: Anne Reider, Sverige

Cert: 	 NKK Drammen 02.06.12
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Chesslike Dreamweaver
(N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex 
Playtime’s Magic Game) 

E: Reidun Monsholm og Berit Lausund
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Cert:	 VHK Vestnes 07.08.12
	 NCK Oslo 19.08.12

Certvinnere 
Belmara’s Yo Mama’s A Pajama
(Evad Dream Stone Of Lochkaren ex 
Shellrick’s Popcorn) 

E: vv
O: Jostein Tostrup

Cert: 	 SHK Sandefjord 17.06.12

MD BG BALK GE Ch NJV11 
Mellsjøhøgda’s Zecret Song
(Herds The Harvester ex Mellsjøhøgda’s 
Winter Zurprize) 

E: Grete Skeie
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Moldovisk champion 11.06.12 Bulgaria
Georgiansk champion 13.06.12 Bulgaria
Bulgarsk champion 14.06.12 Bulgaria
Balkan champion 15.06.12 Bulgaria

N SLO LUX CZ Uch 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize
(N Uch Japaro D’Joker of Sommerville ex 
Mellsjøhøgda’s Noteworthy) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Tsjekkisk ch 27.08.12 Tsjekkia
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Croft’s Killer Queen
(N DK UCH Croft’s Brown Sugar ex PV-07 
Croft’s Roll Over Lay Down) 

E: Iris Nilsen
O: Carlsen A/ Feijen C/ Andersen J/Torg-
erssen K A/ Tangen W Og T

Cert: 	 NTK Bodø 17.06.12

Croft’s For You
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 

E: vWneche Tangen
O: Carlsen A/Andersen J/Torgerssen K A/ 
Tangen W Og T

Cert: 	 NKK Trondheim 01.07.12
	 THK Støren 25.08.12

Croft’s Ice Queen
(Ch Shelteam Ace Of Diamonds x Croft’s 
Roll Over Lay Down) 

E: Tove Hindenes
O: Carlsen Arnhild/ Tangen Torkild/ An-
dersen J/ Tangen W/ Torgerssen K

Cert: 	 NLAK Karmøy 29.07.12

Croft’s Another One Bites The Dust
(S DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex 
PV07 Croft’s Roll Over Lay Down) 

E: Torgersen Kjell Arvid
O: Carlsen A/Andersen J/Torgerssen K A/ 
Tangen W Og T

Cert: 	 NKK Bjerke 18.08.12
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Eddiebakken’s Lucky Luke
(DK N Uch Croft’s I Want It All ex Ber-
marks X-Bee) 

E: Janne Andersen og Kjell Torgersen
O: Kari Lise Hatteland

Cert:	 NKK Trondheim 01.07.12

MD BALK BG GE HR Ch 
Fjordsheltie’s Calisso
(N Dk Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Cert: 	 KHK Karmøy 28.07.12

Fjordsheltie’s Always A Hero
(N Dk Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Mystic Melody) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Cert:	 NLAK Karmøy 29.07.12
	 NTK Nesbyen 04.08.12

Dangereuse Idylle de Mayerling 
(INT CH Snabswood Status Symbol ex 
Degallo Paws For Applause) 

E: Jostein Tostrup
O: Sandrine Bohn, Frankrike

Cert: 	 KOHK Kirkenes 16.06.12
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BUL BAL RO Ch 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(N Uch Slo Lux Ch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back) 

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert: 	 YHHK Sandnessjøen 07.07.12
	 NSSK Saltstraumen 14.07.12
	 THK Støren 25.08.12

Mainland’s Dream N Tell
(N UCH Sheldon Smart Design - SE N 
UCH Japaro Show N Tell) 

E: Eva og Arvid Ek
O: Finn Helge Olsen

Cert: 	 MOHK Moss 29.07.12
	 NTK Nesbyen 04.08.12
	 IUK Nesbyen 05.08.12
 
	

La-Min-So’s Count On Me
(Leeland Quarterback - La-Min-So’s 
Sweet Lady) 

E: Vera Schølberg
O: Vigdis Berg

Cert: 	 NSSK Gullvåg 26.08.12

Joyland’s Made For Fun
(Joyland’s Magic Touch ex N Uch Joy-
land’s Cute Enough) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Cert: 	 NCK Oslo 18.08.12
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Microgården’s Super Trouper  
(Degallo The Likely Lad ex Microgården’s 
Got Some Style) 

E: Sissel Tangnes
O: Ann-Cathrin Johannessen

Cert: 	 NSSK Frya 09.06.12

North Sheltie’s Born To Shine
(Nord Uch GB Ch Japaro By Design ex 
North Sheltie`s Memphis Belle) 

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert: 	 NSSK Saltstraumen 14.07.12

North Sheltie’s Casino Royale
(GB Ch Nord Uch Japaro  By Design ex 
North Sheltie’s Memphis Belle) 

E: Cathrine Amundsen
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:	 NCK Leknes 04.08.12

MD BG BALK GE Ch NJV11 
Mellsjøhøgda’s Zecret Song
(Herds The Harvester ex Mellsjøhøgda’s 
Winter Zurprize) 

E: Grete Skeie
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert: 	 KHK Karmøy 28.07.12
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Rambantina’s Caro
(Leeland Quarterback ex Crony’s Gem Of 
Gold) 

E: Anita og Frode Pettersen
O: Laila Karoliussen

Cert: 	 OHK Oppdal 23.06.12

North Sheltie’s Simply Splendid
(Nord Fin Uch Japaro Eye Of The storm 
ex INT N Cz Uch  North Sheltie`s Simply 
Special) 

E: Anne og Rune Haugstvedt
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:	 HOHK Hammerfest 19.05.12
	 VFFHK Hammerfest 20.05.12

North Sheltie’s Ring Of Roses
(S UCH N UCH Shellrick’s You May Me 
Luck ex North Sheltie’s Born To Shine) 

E: Haugstvedt Anne Og Rune
O: Haugstvedt Anne Og Rune

Cert: 	 YHHK Sandnessjøen 07.07.12

North Sheltie’s Golden Autumn
(NO UCH St. Kilda’s Great Attraction
ex NORD UCH St. Kilda’s Simply Splen-
did) 

E: Haugstvedt Anne Og Rune
O: Haugstvedt Anne Og Rune

Cert:	 SBHK Bodø 16.06.12
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St.Kilda’s Sign From Above
(N FIN UCH St. Kilda’s That’s The Spirit
 ex Blessed Lemon Chiffon) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Laila og Bjørn Lauritzen

Cert: 	 NMHK Tromsø 28.07.12
	 VHK Leknes 05.08.12

Smedjenäs Black Spirit
(Eastflash Hurricane ex Smedjenäs Bob-
balina) 

E: Norunn Iversen
O: Ingvar Nilsson, Sverige

Cert: 	 IUK Nesbyen 05.08.12

St.Kilda’s Trust My Style
(N S Uch Ha-Dar Winning Edge x Nice 
Try Delighetful Dee)

E: Lauritzen Laila Og Bjørn/ Gullvik In-
grid/ Frivåg Fred 
O: Laila og Bjørn Lauritzen

Cert: 	 NCK Leknes 04.08.12
	 VHK Leknes 05.08.12

Scarlet-Red’s Yes Man
(Tachnamadra The Designer ex Scarlet-
Red’s Shade Of Leah) 

E: Gunn Randeberg
O: Gunn Randeberg

Cert: 	 MOHK Moss 29.07.12
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Norske Viltspor 
Champions

N VCh Rettholtens Cantilly Bluegirl
(Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My 
Talisman x N Uch Gimmick Blue Fashion) 

E: Nyløy, Mona Connie
O: Olsen Willy og Stølan Trine

Norsk Viltsporschampion 

Turmaja’s Morrisson The Singer
(N S Uch Truel’s Monty Boy ex Lyngve-
tun’s Dede For Irish Coffee) 

E: Ignor Riaas
O: Iris Antonsen og Anita Krantz

Cert:	 SBHK Bodø 16.06.12
	 NTK Bodø 17.06.12
 

Tiakaro’s Freya Dark Jewel 
(Shelridge Starmaker x Tiakaro’s Aglaia 
Dark Jewel) 

E: Gunn Hallgrimsen/Sissel Kielland
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

Cert:	 VHK Vestnes 08.07.12
	 NSSK Gullvåg 26.08.12

Thoco’s Valencia
(Felthorn Insider ex Tiakina Talkblu At 
Thoco) 

E: Brit-Unni og Rolf Bolgnes
O: Brit-Unni, Rolf og Hanne Bolgnes

Cert: 	 OHK Oppdal 23.06.12
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Norsk viltsporchampion 
Rettholtens Candilly Bluegirl 

Av Mona Nyløy

På Jetta hundeklubb sin blodsporprøve d. 
7 juli 2012 oppnådde Kiwa (Rettholtens 
Cantilly Bluegirl) tittelen Norsk  
Viltsporchampion. Ho er også godkjent 
ettersøkshund - da vil sei at ho kan nyttast 
i ettersøk etter skadeskotne hjort, elg og 
rådyr. Ho er - så vidt eg har klart å finne 
ut - den einaste sheltie I Norge som har 
dette championatet idag, men det er ein 
sheltie til som er godkjent ettersøkshund.  
Endå er ikkje championatet godkjent av 
NKK, pga manglande inn rapportering av 
resultat frå to av prøvane, men me har 
klart da! Eg vart bedt om å fortelle litt 
om dette! 

Kort fortalt har blodsporprøver og 
fersksporprøver som føremål å bedømme 
hundens anlegg og brukbarheit for 
ettersøk av skada hjortevilt. Ein lagar 
altså kunstige “spor” for å forsøke å 
etterlikne ein situasjon, der eit dyr 
har blitt skadeskote, og har sprunge 
blødande vekk frå skotplassen. I ein 
reel jaktsituasjon, vil det då bli tilkalla 
ettersøksekvipasje, som iverksettar søk, 
slik at dyret kan sporast opp, og avliving 
kan foretakast, dersom dyret ikkje 
allereie er dødt.

Eg har gått spor med Kiwa sidan ho var 
ung. Dei første åra gjekk eg vanlege 
«menneskespor» lagt med pølsebitar, 
som rein aktivisering. I 2009 fann eg ut at 
eg hadde lyst å ta jegerprøven, sidan eg 
har tilgang på fleire hjorteløyve. Dermed 
kom også ideen med å forsøke å få ein 
av hundane godkjent som ettersøkshund, 
til bruk på eige vald, i tilfelle eg skulle 
komme i ein situasjon, der dyret ikkje 
umiddelbart døydde. Det er slik at alle 
som jaktar på storvilt, skal ha tilgang på 
ein godkjent ettersøkshund.

Så begynte eg og trena Kiwa på blodspor. 
Dette er jo eigentleg akkurat da same som 

vanlege «menneskespor», berre at her 
går ein med ein ketsjupflaske med blod, 
og dryppar nokre dråper ca. annakvart 
steg. Under innlæring forsterkar eg også 
her med godbitar undervegs i sporet. 
Dette blir då belønning for at hunden går 
rett, og det er også eit greitt hjelpemiddel 
for førar, som går bak, for når hunden 
stoppar opp og eter desse, så veit ein at 
den er på rett spor.

Hausten 2011 følte eg at Kiwa var blitt 
sopass stabil og god på spor, at eg ville 
starte ho på ein prøve. Eg har berre trent 
åleine, så det var berre min personlege 
vurdering at ho var god; og eg visste 
jo ikkje om dette faktisk var godt nok... 
Men eg meldte ho på ein bevegeleg 
blodsporprøve (bevegeleg vil sei at ein 
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avtalar tid og sted med dommar, og så 
møtast ein og går sporet. I motsetning 
til ein ordinær prøve, som er terminfesta 
med dato, og der det er fleire ekvipasjar 
som stiller) ei veke fram i tid, og SO 
begynte eg å lesa regelverk, der det står 
skrevet slik om blodsporprøve: 

Et hjortevilt (elg, hjort eller rådyr) 
antas å være skadet. Skadestedet og 
fluktretningen er kjent og skal angis. På 
skadestedet skal det kunne anvises blod. 
Hundefører kan selv undersøke sporstart. 
Sporet skal være ca, 600 meter langt og 
legges med ca.0,3 liter blod jevnt fordelt 
over hele sporet. Sporstart, sårleie og 
sporslutt markeres med oppspark og 
ekstra blod. Sporet legges med naturlig 
forløp i terrenget, slik at det danner 
fire vinkler (brudd i fluktretningen). 
To steder i sporet opphører blodingen 
over ca. 10 meter. Minst ett av disse 
skal være i tilknytning til en vinkel, der 
blodoppholdet skjer i brutt fluktretning. 
Et sted i sporet sparkes marken opp for å 
markere et sårleie. Dette må ikke være i 
forbindelse med en vinkel. I sporslutt skal 
det plasseres en del av et hjortevilt som 
merkes med samme blod som ble brukt i 
sporet. Utlagt blodspor skal være minst 
12 timer gammelt og være lagt ut dagen/
kvelden før. Ingen merking av sporet 
til støtte for fører må forekomme. Fra 
sporstart skal det være tydelig merking 
i fluktretningen så langt som man antok 
man kunne se dyret, men ikke lenger 
enn 25 meter. Sporet skal ikke legges 
på allerede snødekket mark. I tillegg 
skal hunden markere sårlege, og ved 
sporslutt ligg det ein skank, som då skal 
symbolisere dyret. 

Hunden skal føres i en minst 5 meter lang 
line. Den skal villig ta sporet og på en 
overbevisende måte følge det. Den skal 
spore i et tempo som er akseptabelt for en 
tenkt medfølgende skytter. Ved tap skal 
den klart markere og utrede dette. Ser 
fører at hunden har tap, kan han hjelpe 
hunden tilbake. Hunden skal markere at 
sporet er slutt.

Eg fann då ut at det var fleire ting eg 
ikkje hadde trena på, som f.eks: eg hadde 
ikkje hatt skank i enden av sporet, eg 
hadde alltid brukt godbitar i sporet (ikkje 
lov på prøve), eg hadde ikkje trena på 
blodopphald i vinkel eller på rettstrekke, 
ho hadde aldri hatt fleire personar bak 
seg i sporet og ho hadde aldri gått spor 
lagt av andre enn meg…. 

Eg følte nok at eg var kjempeurettferdig 
mot hunden, som altså eigentleg ikkje 
var ferdigtrena til å kunne meistre alt eg 
ba ho om… Men sidan eg allereie hadde 
meldt på og avtalt tid og sted, så tenkte 
eg å ta da som ein trening, for og sjå kva 
me måtte trena meir på…. 

Stor var difor overraskinga når Kiwa gjekk 
som ei klokke; utan å nøle tok ho vinklar 
utan blod, ho markerte sårlege, og ho 
fann skanken ved sporslutt utan problem! 
Dette var Kiwa sin debut på sporprøve, 
det var min debut også, og når dommaren 
ga oss 1. premie med HP for særdeles 
utmerket sporarbeid, sto jubelen i taket. 
Det var so utruleg spennande å gå der i 
skogen, og berre måtte stole på hunden, 
sidan eg ikkje sjølv ante kvar sporet 
gjekk….

Etter denne fantastiske start, sette eg meg 
ganske raskt to nye mål: eg ville forsøke 
å få ho godkjent som ettersøkshund same 
haust, og eg ville prøve om eg i løpet av 
2012 kunne greie eit viltsporchampionat 
på ho! 

Eg kontakta ein ny dommar og avtalte å 
gå opp til ein fersksporprøve. Her er det 
ikkje snakk om å følgje kunstige spor. Her 
må ein oppsøke plassar der ein ser vilt, 
sjå kvar dyret tek vegen, vente ein times 
tid, og so kjem ein med hunden, som då 
skal følgja dette sporet. I regelverket står 
dette om ferskspor: 

Ved denne prøven skal hunden vise evne 
og vilje til å spore sammenhengende i 
minst en halv time på ferske spor etter 
hjortevilt. Prøven skal gjennomføres på 
bar mark, og sporet skal være minst 
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en time gammelt. Dommer vurderer 
følgende: 

Hundens:

•	 vilje og evne til å ta sporet og følge 
dette.

•	 tempo og arbeidsmåte på sporet.

•	 vilje til å arbeide ved tap av sporet.

•	 arbeidsmåte ved tap av sporet.

•	 interesse for annet vilt og tamdyr.

•	 helhetsinntrykk.

For å bli godkjent ettersøkshund 
krevjast det minst 7 (av 10) poeng på 
fersksporprøve og minst ein 2. premie på 
blodsporprøve.

På den avtalte dagen kom dommeren inn 
til meg. Vanlegvis er det alltid hjort å sjå, 
men denne dag sleit me. Til slutt fann 
me trakk i graset på eine marka vår, og 
dommaren ba meg om å ta sporsele på 
Kiwa og setja ho på sporet, og sjå korleis 
ho tok det. Eg kommanderte “søk spor”, 
og Kiwa følgde desse spora til kanten av 
innmarka. Så vart ho litt nølande - såg 
på meg, og skjønte visst ikkje heilt kva 
det var eg ba ho om.... (Dette var ein 
heilt ny situasjon for ho, som me aldri 
har trena på. For dersom målet er å gå 
blodsporkonkurransar, så ynskjer ein ikkje 
at hunden skal ha for stor interesse for 
ferske dyrespor. For dette er situasjonar 
som ein ofte møter på prøvar, og me vil 
jo då at hunden skal velja blodsporet, 
framfor ferskare dyrespor….) Da gjekk 
sakte oppover; me kom oss ut i skogen, 
men som sagt så var ho usikker på heile 
greia. Såg på meg rett som det var, og 
lurte på kva i all verden ho skulle - stoppa 
opp ei god stund og åt gras!! - då vart 
eg stressa altså, for ho sto og kosa seg 
ganske lenge... Men så kom me litt lenger 
opp i skogen, og kom inn på eit hjortetrakk 
med ferskare spor, og då var det plutseleg 
ein sporhund eg hadde med meg:-)) Då 

gjekk ho konsentrert og greitt; kikka rett 
nok fortsatt på meg til tider, som for å 
få bekreftelse på at det var ok, og gjekk 
så vidare. Eg trur me gjekk i 30-40 min, 
der ho tidsvis gjekk veldig bra, og tidsvis 
utan mål og meining.... Eg følte meg som 
sagt veldig usikker på dette, visste ikkje 
heilt korleis eg skulle oppføre meg heller, 
sidan dette var nytt for meg og! Men til 
slutt kom me opp på ein høgde, der Kiwa 
hadde gått veldig bra eit godt stykke. Der 
ba dommaren meg om å avslutte, og så 
sette me oss ned og prata om kva han 
tykte. Han sa at han ikkje hadde problem 
med å godkjenne ho (jippiiii!!!!), for det 
var tydeleg at ho var på sporet i periodar. 
Og han var sikker på at spora var godt 
over 24 timar gamle, og vel så da, og det 
skal dei ikkje være på ein fersksporprøve! 
Så ho hadde fått vanskelege forhold å 
jobbe under, men han var ikkje i tvil om 
at ho ville kunne gjere ein god jobb under 
eit reelt ettersøk:-)) For min del fekk eg 
litt kjeft for at eg gjekk for fort. Det ser eg 
jo; men eg vart so glad når eg kjente at 
ho verkeleg “var på” at eg då berre fulgte 
på.... Hadde dette vore eit reelt ettersøk, 
så MÅ ein gå forsiktig fram, og det er 
kjempeviktig at skyttaren som kjem bak, 
også klarer og halde  følgje!! Men alt i 
alt var eg jo kjempefornøgd med dagen, 
hunden, dommaren og premieringa:-D 
Ho fekk 7 poeng, som er godkjent, og 
sidan me allereie hadde ein 1. premie 
på blodspor, var ho dermed godkjent 
ettersøkshund.

Så var det neste mål – 
viltsporchampionatet! Kravet her er 3 x 
1. premiar for 3 forskjellege dommarar, 
hvorav minst ein må være frå ein ordinær 
prøve. Sidan me no var komme eitt 
stykke ut på hausten, var det ikkje fleire 
prøvar og melda på. Men eg fortsatte å 
trena utover hausten, slik at me skulle 
være forberedte til vårens prøvar!

26. mai var eg påmeldt sporpøve på 
Leikanger. Det var steikjande sol, varmt 
og veldig tørt, ikkje dei beste forhold 
for ein slik prøve, der fukt i bakken gir 
meir vitring…. Dette gav seg utslag i 
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premieringa, for fleire hundar orka ikkje 
å starte eingong. Av 10 startande hundar 
vart resultatet: 5 x 0, 1 x 2. premie og 4 x 
1. premiar – og eine gjekk til Kiwa og eg.

20. juni starta me på endå ein ordinær 
prøve i Gaupne. Kiwa starta roleg og 
konsentrert, men etter eit par hundre 
meter fekk me tap. Eg skjønte at ho var 
av sporet, men klarte ikkje å finne tilbake 
til der ho mista da… Det viste seg då at ho 
hadde gått over på ferskspor ved første 
vinkel:-0 Sidan me ikkje klarte å komme 
oss på sporet igjen, vart me stoppa av 
dommar, og fekk vår første 0! Også ein 
erfaring å ta med seg! Det fortellar meg 
at eg må bli flinkare å finne nokon og 
trena ilag med, slik at me legger spor til 
kvarandre. Eg treng meir trening i å lese 
hunden, slik at eg ser når ho slår over på 
ferskspor, og når ho går rett! Og det å gå 
spor som andre har lagt, vil hjelpa meg 
med dette.

7. juli reiste me til Vågå på Jetta 
Hundeklubb sin ordinære prøve. Det var 
13 deltakare, og eg og Kiwa starta som 
nr. 4 av 5 for dommar Svein Dalseghagen. 
Ho fekk tap i ein vinkel, men klarte å finne 
tilbake til sporet igjen, og resten gjekk ho 
igjen veeeldig bra. Så me enda opp med 
å få vår tredje 1. premie, og dermed var 
viltsporchampionatet i boks!!!

Eg vil absolutt anbefale dette som ein 
aktivitet for andre også, anten ein gjer 
da for moro, eller om ein har som mål 
å starte på prøvar. Spor er ein ypparleg 
aktivisering, der hundane nyttar 
luktesansen, som jo er totalt overlegen 
i samanlikning med vår…. Det gjer dei 
mentalt slitne, på ein fornuftig måte, 
og ein kan trena dette sjølv om det er 
bandtvang. Men dersom det vert nytta 
blod, må ein hugsa på at det bør gå minst 
14 dagar før ein kan legge nytt spor på 
same område, for lukta av blod heng 
lenge i. Om ein går spor utan blod, kan 
ein gå oppatt etter eit par dagar. Eg er 
sikker på at det er mange sheltier rundt 
omkring som kan greie dette, og det er jo 
kjempegøy å konkurrere mot – og kanskje 
slå – nokon av dei meir tradisjonelle 
rasane innan blodspor;-) Men som med 
alt anna – ein må trena for å få da til!  Om 
nokon skulle få lyst å prøve seg på dette, 
og treng hjelp eller tips, er det berre å 
spørje!
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Oversatt av Reidun Monsholm

I min forrige rapport nevnte jeg at vi var 
midt i en tørke i Storbritannia – men siden 
da har det knapt sluttet å regne og vi har 
hatt den våteste sommeren noensinne! 
Jeg skriver dette i juli i starten av OL her 
og så langt har det regnet hver dag, noen 
ganger bare litt yr men andre ganger 
store mengder regn. Hundeutstillingene 
har blitt påvirket også, ettersom de fleste 
av dem holdes ute om sommeren, så ut-
stillerne har måttet takle regn, gjørme og 
våte hunder!

Først ut var var Working and Pastoral 
Breeds of Wales utstillingen. Den er holdt 
i en vakker del av Midt-Wales ved Agricul-
tural Show Ground, så det er store skur 

for husdyr som man kan gå inn i hvis 
været er dårlig. Ray Grice var dommer og 
tildelte hannhundcert til Ch. Stevlyn Cop-
persmith at Malaroc og tispecert til Deb-
bie Pearsons Ch. Daisyway Rock Chick at 
Edglonian. Beste Valp ble Lana Robinsons 
Lavika lydian Ice Queen.

The Yorkshire Shetland Sheepdog Club’s 
utstilling holdes i en innendørs arena på 
den vakre Yorkshire landsbygda der dom-
merne var Gill Partridge (Rainelor) for 
hannhunder og Ronnie Thompson (Glen-
charm) for tisper. Gill’s valg for hannhun-
dhundcert var Ch. Edglonian Singin ‘The 
Blues mens Ronnie’s tispecertvinner var 
Rainway Crystal Star, en meget populær 
seier ringside ettersom det var Crystal’s 
tredje cert, og ga henne championtitte-

YSSC Best In Show: 
F.v: Best Puppy In Show - Lavika Life Time, BCC og Best In Show - Rainway Crystal Star JW, 

Reserve BCC og Reserve Best In Show - Sheltysham Mine’s A Dream For Fernhill 
Best Veteran In show - Int Ch Cheryldene Casius



3/1252

Ch Rainways Crystal Star JW

len. Det var første gang Sheltie for shel-
tieutstiller og -oppdrettere Dawn og Les 
Barnett, så det var veldig høyt applaus da 
CC ble tildelt. Lana hadde en ekstra god 
dag, med Lavika Life Time som vinner av 
Best Puppy in Show.

Den neste showet var en av våre store 
All Breed Championship show - Birming-
ham National. Holdt nord for Birmingham 
ved Staffordshire Agricultural Centre og 
her var hele bedømmingen innendørs, så 
vi trengte i hvertfall ikke her å bekymre 
oss for å holde hundene tørre, for når 
vi kom dit var svært kraftig regn. Betty 
Peach var dommer og tildelte hannhund 
CC til Shelamoyed Wizard of Oz. Janice 
Parkes hadde en flott dag og feirer tredje 
certet på hennes tispe Milesend Gold To-
ken at Eljetia og Joyce Miles delte Janice’s 
glede da hennes valp Daisyway Sky Rock 
at Milesend vant Best Puppy og Joyce var 
også oppdretter av Gold Token.

Omtrent på denne tiden hørte vi om to 
Shelties som hadde forsvunnet fra hjem-
met. En ble tatt hånd om av en venn, 
mens hennes eier var på sykehuset og 
hun rømte fra vennens hus bare to timer 
etter at hun hadde kommet. Den andre 
hadde blitt omplassert av en oppdret-
ter og rømte fra hagen kort tid etter an-
komst. Selv hvor godt sosialisert en Shel-
tie er, så får de panikk når de er i uvante 
situasjoner og har en tendens til å miste 

all følelse av fornuft og forsvinne. Jeg var 
involvert i jakten på den første - venn-
ens hus der hun skulle bo var bare noen 
kilometer fra eierens hus, så vi startet 
letingen nær vennen. Mange sheltiemen-
nesker deltok i søket, og vi opprettholdt 
kontakten med hverandre ved hjelp av 
mobiltelefoner. Hun forsvant fra en lands-
by nær Newmarket i Suffolk, og deretter 
inn i det omkringliggende landskapet. Vi 
gjorde noen observasjoner av henne i det 
fjerne, men så snart vi nærmet oss henne 
løp hun unna. Hennes eier dro fra syke-
huset og ble med i letingen sammen med 
hennes andre Shelties, men Lottie ville 
ikke komme til noen, ikke engang hennes 
eier. Hun var borte fra hjemmet i fem 
dager og netter, og på den sjette dagen 
bare dukket hun opp på døren hjemme og 
gikk inn. En stor lettelse for alle.

Den andre forsvant i en by i Nord-Eng-
land, så frykten var at hun skulle springe 
ut i veien og bli påkjørt. Hun endte opp 
på et industriområde, der hun ble fanget 
av noen fabrikkarbeidere, så igjen var 
det en lettelse for alle dem som hadde 
vært på jakt etter henne i over en uke. 
Konklusjonen i denne historien er at i alle 
omplasseringer av shelties bør man være 
helt sikker på at de nye eierne forstår at 
de må passe veldig nøye på hunden før 
den er blitt vant til det nye hjemmet, noe 
som kan ta flere uker.

Christine Richardson var Sheltiedom-
mer på Scottish Kennel Club utstillingen. 
Christine har ikke vært rundt på utstilling 
på mange år, så hun fikk se sheltiene med 
“friske øyne”. Leanda Scotts Degallo The 
Ultimate vant hannhundcert og ble Best i 
Rasen. Blue Merlen, Sandiacre Sent from 
Heaven to Milesend var tispecertvinner. 
Lavika Time Will Tell at Milesend var Best 
Puppy i Rasen, oppdrettet av Lana og eies 
av Joyce Miles.

Samme helg som skotsk KC var det Ver-
densutstillingen i Saltzburg hvor dommer 
for Shelties var Skok Demir. Ikke et navn 
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temaet for showet. Den hardt arbeidende 
utstillingskommiteen dekorert lokalet 
med Union Jack flagg og røde hvite og blå 
flaggduker. Mange av utstillerne hadde 
rødt-hvitt-blått klær og det var en or-
dentlig karnevalatmosfære. Brian Hull 
var dommer for hannene og tildelte BHK 
til Christine Arons Mistmere Blackthorn 
at Shelridge. Diane Bartholomew dømte 
tispene og gjort Rainway Crystal Star til 
Beste Tispe, hun gikk så videre til å bli 
Best In Show. Beste Valp ble Lana’s La-
vika Life Time. Dagen ble avsluttet mer 
som hagefest enn en utstilling, da var det 
grilling og alle var enige om at det hadde 
vært en meget vellykket dag.

vi i Storbritannia er kjent med. Påmeld-
ingen var ganske lite i forhold til noen av 
våre championshop show, bare åttiåtte 
Shelties. De herfra som deltok sa at typen 
var svært blandet, så det var ingen kon-
sistens i plasseringene.

Bath utstillingen lever noen ganger opp 
til navnet og kan være svært vått og 
gjørmete, men dette året stoppet regnet 
en dag før utstillingen og vi hadde vak-
ker blå himmel og solskinn. Så dagen 
var nesten perfekt for en stor utstilling. 
Jane Mottram var dommer og hadde 
størst påmelding for dagen, 147, så når 
bedømmingen ikke startet før kl. 10.00 så 
måtte hun sette sitt beste foten frem for å 
komme gjennom alle klasser og rekke BIR 
i Pastoral gruppen kl. 16.00. Terriwood 
Space Man var certvinner på hannhund 
og tispecert gikk til Moonlight Serenade 
at Blenmerrow. Lana Robinson hadde 
en veldig bra dag ettersom hun vant re-
servecert på tispe med Lavika Time To 
Shine og Beste valp med Lavika Life Time.

Så var det tid for den engelske klubbens 
Open Show i Kent. I år var det feiring av 
dronningens Diamond Jubilee, så det var 

Bath Championship Show: 
F.v: Moonlight Serenade at Blenmerrow, Lavika Time To Shine, Lavika Life Time

ESSC Open show
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Dagen etter var det Sothern Counties 
Championship show, så for noen var det 
to dager med å stå opp veldig tidlig og 
ganske mye reising. Robin Searle var vår 
dommer, og han tildelt CC til Terriwood 
Space Man. Dette var hans tredje cert så 
han går nå inn i rekken av champions. 
Tispa CC ble oppdrettet i Frankrike av 
Sandrine Bohn, håndtert av Glenda John 
i Storbritannia, Lux Ch. Exel-en-Tout Le 
Romarins De Mayerling.

Angivelig var været forferdelig, med regn 
og en liten elv som rant gjennom teltet 
der bedømmelsen foregikk, slik at folk og 
hunder skled rundt i gjørma. 

Vi var ikke på Southern Counties fordi det 
var den uken vi dro til Norge for å dømme 
hovedutstillinga og jeg har skrevet mine 
tanker om den utstillingen et annet sted i 
bladet. Etter utstillingen reiste vi med In-
grid og Frode Myklebostad til deres hytte 
på fjellet ovenfor Åndalsnes. Vi hadde en 

fantastisk ferie med dem, hytta var fan-
tastisk, mer som et hotell enn en hytte og 
det ligger i en vakker del av fjellet med 
spektakulær natur. Et av høydepunktene 
var det en tur til Trollstigen, som ikke er 
veldig langt fra hytta. Vi dro dit dagen før 
den offisielle åpningen av den nye res-
tauranten og shopping komplekset, så 
vi så alle forberedelsene for TV-dekning 
etc. De nye utsiktsplattformene er fantas-
tiske med så mange forskjellige visninger 
av veien, fjellene og dalen. Det var en 
nydelig solfylt dag med skyfri himmel og 
det var fortsatt ganske mye snø, så vi fikk 
se den på sitt beste. På slutten av ferien, 
forlot vi Ingrid og Frode for å reise med 
tog til Oslo, og selv om hele reisen var 
svært naturskjønn, var den første delen 
fra Åndalsnes til Dombås ganske spek-
takulær. Selv om det var en normal tog-
tur så var det kommentarer underveis på 
norsk og engelsk som fortalte om de ulike 
severdighetene underveis. Fantastiske 
fossefall og elver, små bruer tok toget 

Mistmere Blackthorn at Shelridge
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over dype raviner, og under reisen klatret 
toget høyt opp i fjellet. Toget stoppet på 
forskjellige steder for å tillate passasjerer 
å ta bilder, ble vi enige om både at det var 
den beste togturen noensinne, så neste 
gang vi besøker Ingrid og Frode vi vil re-
ise fra Oslo med tog og oppleve den vakre 
reisen igjen.

Ikke lenge etter at vi kom tilbake, hørte 
vi den triste nyheten om at Ed Cushley 
(Semitar) var død. Han hadde slitt med 
kreft en tid, men det var likevel et sjokk 
å høre at han var borte. Ed var en gentle-
man, vel ansett av av mange sheltiemen-
nesker. Han og kona Thelma avlet noen 
flotte Shelties og han vil bli savnet av oss 
alle.

Border Union showet holdes i byen Kelso 
som er på grensen mellom England og 
Skottland. Det er en av de beste show-
stedene i landet, selv om det er en lang 
kjøretur for de av oss som bor i Sør-Eng-
land. Jane Hill (Molson) dømt her og til-
delt hannhund CC til Shellamoyed Wizard 
of Oz - dette var hans tredje cert så en 
annen champion. Simon Berry Simcourt 
One Vision var tispe CC vinneren med 
Leanda Scotts Degallo Diamond Diva tok 
Beste Valp.

En annen utstilling som mange utstillere 
nyter er Windsor utstillingen, holdt i Home 
Park i skyggen av Windsor Castle. Den 
har vanligvis har godt vær, og dette året 
var intet unntak. Etter alt regnet vi hadde 
hatt så var det en luksus å kunne sitte 
rundt ringen i solskinnet. Men det var så 
varmt den dagen at vår dommer Sandra 
Taylor måtte flytte inn i skyggen i teltet og 
det var kjøligere for hundene å være ute 
av solen. DCC og Best i Rasen ble vunnet 
av June Rutterford’s Blue Ranger of Ner-
aklee. Tispe CC gikk til Joyce Miles’ blue 
merle Sandiacre Sent From Heaven to 
Milesend. Dette var hennes tredje, så hun 
også blir med på listen over champions 
i år. Beste Valp ble Shadoway Perchance 
To Dream.

National Working And Pastoral Breeds var 
nesten en katastrofe for utstillerne. Det 
var under en periode med svært kraftig 
regn og reisen dit var ganske vanskelig. 
Da vi ankom parkeringsplassen på ut-
stillingen var i et hav av gjørme, og når 
vi hadde klart å parkere bilene, måtte vi 
krysse dette området med hunder, traller 
og alt vårt utstillingsutstyr. Det var som å 
gå over en myr og vi ble senket ned i van-
net. Hundene ble dekket av våt gjørme 
innen den tiden vi nådde benkene, så det 
var mye å gjøre før vi kunne ta dem inn 
i ringen. Da vi forlot utstillingen var det 
en traktor i feltet for å hjelpe sjåførene få 
sine biler ut.

Margaret Lambert var dommer og ga 
tispecert og BIR til Sheltysham Mine’s 
A Dream for Fernhill og hannhundcert 
til Ch. Peeriglen Pickwick. Det var en ny 
Beste Valp pris til Shadoway Perchance To 
Dream.

Vi i Storbritannia har et spennende år 
med dronningens Diamond Jubilee Cel-
ebrations og OL som avholdes i London. 
Vi har hatt lokale gatefester, og landsby-
fester, våre hus er dekorert med Union 
Jack flagg og vimpler, og det er en veldig 
trivelig stemning rundt hvor enn vi går. Vi 
har ikke vunnet noen gull medaljer ennå, 
men her håper vi !

Barbara Thornley
      

Dronningens Diamond jubilee
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med en gang innse at rasen her i landet 
er av en meget ujevn beskaffenhet, der 
har da heller aldri vært utgitt noen trykk-
sak med rasens standard. Dette punkt 
håper vi snart å få rettet på, første skritt 
er allerede gjort, men veien er ennu lang 
til ferdig godkjent standard og trykksak 
til medlemmene. Det er klart at tidligere 
oppdrettere derfor ganske enkelt tildels 
måtte arbeide på slump, så der måtte 
skje ganske mange underlige avvikelser 
fra den ideelle hund. Desverre ga ikke 
dette seg utslag i første ledd. Tanndefek-
ter eller underbitt/overbitt så man lettere 
enn f.eks om hundene var nervøse, eller 
om de var altfor store. Allerede nu kan vi 
forresten rose oss av at der er svært få 
nervøse hunder igjen, og der er heldigvis 
ingen i avl. Når det gjelder størrelser er 
problemet adskillig verre. I 2. og 3., ja 
sågar 4.generasjon kan vi finne hunder 
av noenlunde passende størrelse, men så 
skjer det noe. Uten varsel kommer der i et 
ellers normalt kull en stor hund. Det vil si, 
vi kan vanligvis ikke se det på valpen før 
den er 4-5 mnd gammel. Da skyter den i 
været, og det ser ut som den aldri akter å 
stoppe. En gang må den forresten stoppe, 
og den kan måle 45 - 50 cm. I flere år 
har vi nu veiet og målt mange valpekull 
fra fødselen og fremover for muligens 
i vektkurvene å finne ut hvem som har 
mulighet for å bli stor. Men neida, tar vi ut 
den som er størst ved fødsel så er gjerne 
det feil, og tar vi ut den som er størst ved 
7 ukers alder så viser det seg om og om 
igjen at det også kan være feil. Nu er vi i 
alle fall kommet så langt at der ser ut som 
om tykke og lange ben og store hoder 
muligens gir oss en pekepinn, men noe 
sikkert i den retning kan vi ennu ikke si. 
Vi skal på et senere tidspunkt komme inn 
med noen vektkurver på valper og voksne 
hunder, samt størrelser på hundene som 
voksne. 

Nu er det mon i sin fortvilelse at man be-
gynner å tenke. Og tanken er så under-
lig nær, men likevel så fjern. For 50-60 
år siden (og her ligger hunden begravet) 
fant endel kloke oppdrettere i England ut 
at hundene var blitt så altfor små, “la oss 

Sakset fra det aller første medlemsbladet 
for NSSK nr 1-1964

Den nystartede 
spesialklubb 
Ingeborg Totland 
Vi tre som har tatt initiativet til spesial-
klubb for Shetland Sheepdogs, har som 
rimelig kan være vært svært spent på 
om interessen var tilstede hos Shetland 
Sheeodogeierne. Og det må man sannelig 
si at den har vært. Vi sendte ut rundskriv 
til ca 110 Shetland Sheepdog eiere, og 
hittil har vi fått positive svar fra 49, nega-
tive svar fra 25 og resten har vi ikke hørt 
noe fra.

De fleste av de 49 interesserte har skre-
vet en god del om hundene sine, noe vi 
har satt stor pris på. Av de 25 ikke inter-
esserte er en god del av hundene døde 
eller bor så langt unna at de selv mener 
at et medlemsskap bare vil bli en utgift 
og niks mer, noen har jetterstore hunder 
som de selv vet aldri vil gjøre seg verk-
en på utstilling eller i avl, og noen få har 
svært nervøse hunder.

Dette svarmateriell som vi har fått tilbake 
vil for avlsrådet være verdifullt nu i første 
omgang, da vi alt nu har en føling med 
hvilke avlslinjer vi bør ta vare på, og hvil-
ke vi bør få ut av avlen.

De 110 som fikk rundskriv fra oss er Shet-
land Sheepdog eiere som har hund reg-
istrert i Norsk Kennel Klubb opptil 10 år 
tilbake i tiden. Endel har flyttet - “ukjent 
adresse”.

Vi finner nu mer enn noensinde at der er 
grunnlag for klubben. Blant annet kan vi 
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derfor kjøre inn collie i rasen”. Meget for-
muftig tenkt og gjort forsåvidt. Hundene 
ble større og mer livskraftige, men des-
verre glemte de da å tenke på oss som 
mange generasjoner senere har interesse 
av rasen i avlsøyemed. Vårt lille håp om 
helt å kvitte oss med de stammene som i 
hine svundne dager hadde collies i fami-
lien er utelukket, for de er nemmelig så 
vidt vites på samtlige familier.

Noen vil nu tenke på muligheten av im-
porter direkte fra Shetland, men hundene 
der har desverre andre feil som vi ikke 
ønsker å kjøre opp med. Engelske opp-
drettere har nemmelig gjennom alle år 
formet hunden vår til den vakre skapning 
den er - en formgivning vi for all del må 
ta vare på.

Nu er det ikke bare avl og avlsråd vi vil 
med spesialklubben vår, vi vil fremover 
prøve å råde hundeeiere til best mulig 
stell av sine hunder, vi vil være behjelpelig 
ved utstillinger, og vi vil 4-5 ganger i året 
sende ut et eget tidsskrift hvor alt om ra-
sen i tur og orden vil bli behandlet.

Spørrespalte i bladet vil bli innført, bare 
send oss spørsmål. Har de valpekull vil la 
Dem få adresser på valpeinteresserte, om 
vi har da.

Vi tror nok at De nu er like klar som oss at 
NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB har 
sin berettigelse.

Her var nesten hele gjengen som dro rundt på utstillinger på 60-tallet:
Bess BlåBellaTrine LilleBella Snappy Lady; Tim-Tim's Little Bess, Mood Indigo, (Husker ikke navnet 
til Trine til Anne-Marie og Bjørn Bjørnsrud) Black Rose of Beautypark, Snappy til Wenche Netteberg 
og Prinsess Lady Two of Beautypark. Disse dro Norge, Sverige, Danmark og Finland rundt den 
gang. Noen i eksteriørringen og noen i Lp-ringen.
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For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  
 

For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

NSSKs Minimarked

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse  	 400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene i et år): 
Helsides annonser i 4 nr	 1400,- (dvs 350 kr pr annonse) 
 
Det er dobbel pris for ikke-medlemmer

Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717) innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken. Annonsører med gjeld til klubben kan ikke 
bestille nye annonser. 

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. oktober.

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

Årbok 2006 - 2010  
- 480 sider i farger - kr 150,-

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,- 
Samleperm - sheltieblader, kr.35,-

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 
10 cm. For ett 
merke: kroner 
30,- 
- 2-sidig bilde 
(motiv på begge 
sider)

NYTT HEFTE !
Shetland Sheepdog Rasestandard
m/kommentarer og bilder

- A5 - 24 sider i farger - kr 60,-
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- SIDENE
med Kari Olsen

Generelle råd for 
nybegynnere i agility 
av Solveig Trippestad

Oppvarming før trening/konkurranser er 
viktig! Uoppvarmede og slitne muskler 
har størst sjanse for å bli skadet. 
Du må ha kontakt før hunden kan gjøre 
noe, og du må være konsekvent for at 
hunden skal lære noe. 

Ikke mist fokus på hunden under trening! 
(i så fall mister hunden også ofte fokus 
på deg) 

Vær tålmodig - ikke press hunden - la 
hunden selv ta initiativet! Hunden skal 
føle trygghet og må få den tiden den 
trenger. 

Ikke si noen kommandoer - verken du 
eller hunden vet antagelig hvilke hin-
derkommandoer du skal bruke - hvis du i 
det hele tatt skal bruke noen 

Når du gir en kommando, setter du navn 
på den atferden hunden gjør akkurat der 
og da, så hunden bør  ha topp fart og 
maksimal hindersikkerhet før kommando 
gis! 

Unngå for mye bli sittende i innlæringen - 
du kan lære hunden at den bør være bak 
deg. Startprosedyrer bør trenes separat. 

La hunden skjønne at den er verdens-
mester når den har mestret sitt første 
hopp, sin første hjulpassering etc. 

Fortsett selv fremover etter de fleste hin-
dre (ikke etter felthindre i begynnerfasen) 
før du gir belønningen. Hunden skal ikke 
lære å bråstoppe etter hinderne. Belønn 
hunden mens du fortsetter i fartsretnin-
gen. 

Prøv å belønne slik at du er der du 
skal starte igjen når du er ferdig med 
å belønne. Greier du det ikke - belønn 
eventuelt hunden for å følge med deg 
Hvis noen sier noe til deg, hold fast hun-
den i halsbåndet/ta på den båndet (å ta 
hensyn til hunden din er viktigere enn å 
høre på instruktøren) 

Ikke sammenlign din hund med andre! 
For noen hunder kan det være en større 
prestasjon å sette en labb på stigen enn 
det er for en annen å gå over stigen. 
Juster treningen til det nivå hunden din 
er på. Legg opp treningen slik at hunden 
kan lykkes. 

Det er bra at hunden tjuvstarter mot et 
hinder - det viser den har initiativ og har 
lyst til å ta hindrene. Ta vare på og belønn 
initiativ! 

La aldri hunden merke at noe går galt på 
banen! Alt er din skyld, forårsaket enten 
av treningsmåten eller føringen din, så 
ikke stopp, bare fortsett fram som om in-
genting har skjedd! Hvis du stopper opp, 
er det for noen hunder en veldig streng 
straff :-( 

Din innstilling smitter over på hunden, og 
din innstilling har alt å si. Tro på hunden 
din! Stol på hunden din! 

Gå ut på banen og lek agility med hunden 
din. Du kommer ikke langt uten å ha det 
gøy selv! 

Avslutt alltid på topp! Å ta pause er det 
viktigste og vanskeligste i agility! 
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STAFETTPINNEN 
Jostein Tostrup, Belmara shelties

Tusen takk til Enisa for den flotte teksten 
hun skrev i forrige blad og for at hun 
sendte stafettpinnen videre til meg. 

Jeg har en stor favoritt og stjerne i den 
lille sheltieflokken min. Hun er ikke den 
vakreste, høyest meriterte eller den beste 
avlshunden, men hun er absolutt den 
med størst personlighet. 

Hulda ble født i romjulen 2006 hos Ingrid 
Pettersen og Jan Thoresen i Tistedal. 
Akkurat da var jeg på utkikk etter en 
ny stamtispe til oppdrettet mitt og 
hadde lenge vært fascinert av Ingrids 
Rainbowlinje. Favoritten min på den tiden 
var Imajan’s Norwegian Rainbow (Iwi). 
En gullsobel tispe med stor hvit krage 

og et uttrykk som kunne smelte selv 
det kaldeste hjerte. På hannhundsiden 
hadde jeg lenge beundret den berømte 
svenske avlshannen Ch Sheldon Space 
Joker (Tony) på grunn av alle hans vakre 
avkom. Stor var derfor gleden da jeg fikk 
tilbud om å kjøpe en av tispevalpene i et 
kull etter Tony og en av Iwis døtre. Tenk 
at jeg skulle få min egen «Rainbow»! 
Jeg og Ingrid var vel ikke helt enige i 
om iskrem var en passende ingrediens 
i et hundenavn, men at Rainbow måtte 
være med var helt sikkert. Så da fikk hun 
i alle fall navnet Imaferrari’s Icecream 
Rainbow. 

Hulda - gullet til han far ! 
(Foto: Øystein Tostrup)

ØT

Hulda 3 mndr på utstillingstrening
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Hulda vokste seg etter hvert til en 
vakker liten sheltiefrøken med akkurat 
det samme smeltende uttrykket som 
sin bestemor. Hun var min første 
ordentlige utstillingshund og det var helt 
fantastisk da hun ble BIR-valp på NSSKs 
spesialutstilling på Lundamo. Som voksen 
svingte resultatene endel, men hun 
klartelikevel å snappe til seg BIM og cert 
på romjulsutstillingen i Letohallen dagen 
etter sin toårsdag. 

Det var likevel som avlshund jeg hadde 
de største ambisjonene for Hulda. Jeg 
fant en flott hannhund i Sverige som var 
akkurat den samme typen som henne, 
men bedre konstruert og med mer 
masse. Dette måtte jo bare bli perfekt! 
Hulda pluss Herman ble sant og etter 
ni uker med venting kom dagen hun 
skulle nedkomme. Tingene gikk ikke som 
planlagt og det hele endte med at Hulda 
måtte ta keisersnitt og fjerne fire døde 
valper. Veterinærene på dyresykehuset sa 
at vi absolutt kunne prøve å pare Hulda 
igjen og det sannsynligvis kom til å gå 
bra, så da hun fikk løpetid igjen paret vi 
henne på nytt med en annen hannhund. 
Det samme gjentok seg og vi bestemte 
oss for å fjerne livmoren samtidig med 
keisersnittet. Ingen vits i å risikere at hun 
ble med valper igjen.

Hulda ble altså aldri noen stor avlstispe 
og som utstillingshund pensjonerte jeg 
henne siden jeg hadde andre hunder som 
gjorde seg bedre i ringen. Jeg burde nok 
egentlig ikke beholdt henne hjemme, men 
hun er så snill, myk og god at jeg aldri 
kan sette henne bort. Hun er som en liten 
engel og er aldri med på mas og tjas som 
de andre steller i stand ved fôring eller 
når vi kommer hjem fra jobb og skole.

Hulda er en engel innendørs, men blir full 
av påfunn med en gang vi kommer ut døra.  
Dette har resultert i mange morsomme, 
men også noen skumle episoder. Hun 
mister bare helt hemningene med en gang 
hun er ute i friluft og det virker ikke som 
om hun har så god vurderingsevne. Hun 
har hoppet ut fra tredje etasje, kastet seg 
ut i en strømmende elv og ikke minst; falt 
ned i en dyp kornsilo. 

Silohendelsen skjedde på høsten for to år 
siden. Jeg bodde i kollektiv på en gård i 
Ås og skulle slippe hundene ut en liten tur 
før jeg dro på skolen. Akkurat da satt det 
en katt foran trappen og som det villdyret 
Hulda blir når hun kommer ut, satte hun 
på sprang etter denne. Katten løp under 
stabburet og Hulda rundt og borte var de. 
Jeg var trygg på at Hulda ikke kom til å ta 
igjen katten, så jeg tok det med ro. Etter 
et minutt begynte jeg å rope på henne, 
men mystisk nok dukket hun ikke opp. 
Dette er ganske uvanlig for henne, så jeg 
stusset litt. Jeg ropte og ropte, men ingen 
Hulda kom. Så jeg begynte å gå rundt på 
gården og leite, men Hulda var sporløst 
forsvunnet. 

Etter hvert fikk jeg hjelp fra de jeg bodde 
med og hele huset ble satt i sving i søken 
etter Hulda. Vi sjekket hver eneste krik og 
krok på gården og utvidet etter hvert søket 

Hulda
(Foto: Sofie Vega Wollbraaten)
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utover jordene og skogene rundt. Men vi 
fant ingen Hulda. På dette tidspunktet var 
jeg begynt å bli veldig bekymret og ringte 
både politiet og diverse radiokanaler 
for å få henne etterlyst. Venner med 
sporhunder kom til og søkte etter henne 
og jeg ringte til og med til min svigerinne 
som er spåkone! Vi hang opp lapper på 
alle postkassestativ, oppslagstavler og 
butikker i området, men ingen hadde 
sett Hulda. Da det led ut på kvelden kom 
broren min og samboeren hans til for å 
hjelpe oss å leite. Mens jeg og samboeren 
hans kjørte fra nabo til nabo ble broren 
min igjen på gården for å leite videre 

der. Spåkona hadde nemlig sagt at Hulda 
befant seg i et lite lukket rom og at vi 
måtte se enda nøyere rundt på gården. 13 
timer etter at Hulda var forsvunnet ringte 
broren min. Jeg husker så godt stemmen 
som sa: «Jeg har funnet henne.» 

Da befant hun seg på bunnen av en ti 
meter dyp silo som heldigvis var fylt 
med akkurat nok korn til å dempe fallet. 
Hulda var like hel og overlykkelig for å se 
oss. Veien nedover kornsiloen var full av 
jernstenger som stakk ut i et usymetrisk 
mønster, så det er ganske utrolig at hun 
ikke skadet seg i fallet. Jeg ringte til 
brannvesenet som møtte mannsterke opp 
og fikk henne ut ved å fire en stige ned i 
siloen slik at en av dem kunne klatre ned 
og ta henne med opp i en bag. Mens vi 
stod og overvar redningsaksjonen kom 
Østlandets blad for å dekke saken, så den 
kvelden ble Hulda nesten rikskjendis! 

I løpet av sitt fem-årige liv har Hulda 
opplevd mer enn de fleste og jeg kommer 
aldri til å kunne la henne gå. Showstjerne 
eller avlshund ble hun aldri, men hun har 
kapret mitt hjerte for alltid! 

Jeg sender stafettpinnen videre til Anne 
M. Haugstved, Kennel North Sheltie, og 
ser frem mot å lese historien hennes i 
neste blad.

Hilsen fra Jostein Tostrup 
Belmara’s shelties

Hulda trygt oppe fra siloen 
(Foto: Fredrik Varfjell/Østlandets blad)
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Annonser:

Amanda og Hasimo’s Freelancer Foto: Odd Steinar Nilsen

Kathimer’s Italian Style  Foto: Ninja LIsell Grytvik Antonsen
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Jostein og Øystein Tostrup, Schultz’ gate 8, 0365 OSLO
E-post: josteintostrup@hotmail.com   Web: www.belmara.net

N Uch Belmara’s Hecate Enthroned 
(Ch Snabswood Schnapps x 

Belmara’s Rosa Luxemburg) har fått 
to CACIB i Norge, samt to gruppe-
plasseringer så langt i år.

S N Uch Shellrick’s You May Me Luck 
(Ch Sheldon Space Joker x 

Magganett’s Follow The Best Dream) 
oppnådde sin norske tittel og fikk 
CACIB på NKK Drammen. 
(Eier: Anne Reider).

Belmara’s Yo Mama’s A Pajama  
(Ch Evad Dream Stone Of 

Lochkaren x Shellrick’s Popcorn) 
fikk sitt første CERT og ble BIM på 
Sandefjord Hundefestival kun 10 mnd. 
gammel. (Eier: Maria Kristiansen).

D angereuse Idylle de Mayerling  
(Ch Snabswood Status Symbol 

x Degallo Paws For Applause) har 
fått sitt første CERT. (Alle foto: Sofie 
Vega Wollbraaten.)
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N Uch Maryville Melissa from Herds
“Melissa” 2 1/2 år

(Japaro Dream Design at Simcourt ex 
Maryville Northern Star)

Melissa ble BIR og champion på NKK Bjerke 17.08.12 
Hun fikk også CACIB og kvalifisering for Crufts. 

Thanks to Mary Gatheral for letting me have 
this beautiful bitch !

Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

RM
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

N Uch N AG Ch Ingivito’s Dixie
(N Uch St.Kilda’s Great Attraction ex Lyrical Daisy You Do It)  

“Dixie” 12 år

RM



Her er våre to nyeste

Kathimer’s Lovely Lollipop 
2 måneder.  
(Mystical Spirit at Caurniehill x 
Kathimer’s Autumn Rose).

Kathrin og Knut-Inge Johansen, 8100 Misvær
Tlf.: 472 59 657 el. 900 87 611  |  e-mail: nytrehaugen@hotmail.com  |  http://www.home.no/kathimer/

Kathimer’s Keep 
on Fighting 
7 måneder. 
(Mellauric Mister 
Giles x Kathimer’s 
Coco Chanel).

Foto: Harald Bjerkvoll.
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Ærespremier for avl og oppdrett

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland
Ring-around-a-rosy

Valper leilighetsvis til salgs. Til avl: Hanner (sobel og tricolour) med gode avlsresultater,
HD-røntget fri og øyenlyst uten anmerkninger. De øyenlyses årlig.

"Toya"
N UCh Leeland New Wish
er vår Champion nr 32
av eget oppdrett.

Championatet ble oppnådd
for den engelske
dommer Barbara Thornley
(Felthorn Shelties) på Norsk
Shetland Sheepdog Klubb's
Hovedutstilling 10.juni på
Frya ved Ringebu

Foto viser Toya med en av
vandrepremiene hun fikk
napp i:  "Lingontassen's
Vandrepremie" er ikke
mindre enn 59 cm høy.

Aud Jorun og Helge Lie
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39

Norsk Kennel Klub's Oppdretterpris 2011

http://helgelie.hos.online.no / helgelie@online.no

Flynn Paris

Copper

Trico

N UCh Leeland New Wish er datter av Leeland Copper Coin
cert og Leeland Make A Wish cert. Videre i  stamtavlen finnes
våre engelske importer: N UCh Lythwood Scrumpy Jack "Flynn",
Shelridge Starmaker "Paris", N UCh Stornaway Sunlit Rose, N
UCh NV96'98'02 Kindergate The Joker, N UCh Stationhill
Speculator, N UCh NV95 Marklin Wild Jazz, Int Nord UCh NV84
Mondule's Bannock, N UCh Bananarama of Kyleburn, Int Nord
UCh Lysebourne Double Up og N UCh Sumburgh Witch Hazel.

Toya



Poulsgaard’s Just Heart of Gold (Debbie)
2x Cert før fylte 1 år og beste juniortispe
på spesialen i Danmark 2012. 

Poulsgaard’s Contador In Blue (Contie)
Exc JK, 4JKK med CK og RES. CERT i 
Sandefjord.

E-mail: liztan@online.no
Hjemmeside: www.lillevolden-kennel.com

Terje Nilsen og Liz Aina Tangen
Tuftaveien 28, 3153 Tolvsrød
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Tlf.: 61 25 46 02  ·  e-post: tangnes@online.no  ·  web: home.online.no/~tangnes

Microgården’s Super Trouper 
”Simon”

 
Beste hannhund og CERT på hovedutstillingen på Frya 2012

2 x CERT og CACIB i Tsjekkia
2 x CERT i Slovakia

 
Vi gratulerer MD BG BALK GE UCH NJV- 11 Mellsjøhøgda`s Zecret Zong 

med titlene, 3 x CACIB i Bulgaria og CERT i Norge.



Orreknuppen’s 
 Unbreakable Spirit

Foto: Stine Haakensen

Foto: Stine Haakensen

Foto: Reidun Monsholm

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282, 2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no  Web: http://www.orreknuppen.com
Tlf.: 61 22 06 61  Mob.: 905 04 848

«Dennis»  
 (Degallo The Legend x Orreknuppen’s Jessie)
Eier: Carina Dybvig

Utstilling: BIR, 2 x Cert og 25 x CK
Agility kl. 3
Hopp kl. 3   
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Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn. 14, 8400 Sortland
Tlf.: (+47) 46 93 10 12  ·  northsheltie@vkbb.no  ·  www.northsheltie.com

North Sheltie’s Born To Shine 
CERT-1BTK-BIR og 

Best In Show NSSK 

Saltstraumen 2012! 

B este oppdretter-
gruppe NSSK  

Saltstraumen 2012.
Fra venstre: BIS/BIR vinner North 
Sheltie’s Born To Shine (3,5 år), nr. 
4 åpen klasse tisper North Sheltie’s 
Apple Blossom (5 år), nr. 3 
veteranklasse tisper North Sheltie’s 
Golden Autumn (nesten 12 år), 
vinner av juniorklasse tisper North 
Sheltie’s Ring Of Roses (1 år).
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North Sheltie’s 
Golden Autumn 

tok CERT nr. 10 i Bodø 
i juni i en alder av 

nesten 12 år.

North Sheltie’s 
Ring Of Roses: 

5 x CK, res CERT, CERT, 
BIR og 2. BIG. 

Eier Anita Krantz.

North 
Sheltie’s Golden 

Arrow: 
2 x CERT og BIM. 

Eier Ivar 
Fredriksen.

North 
Sheltie’s 

Joy To The World: 
2 x CK og 4. BTK.  

Medeier Rita 
Grønbeck.

North Sheltie’s 
Simply Splendid: 

2 x CERT, BIR og 2. BIG. 
Medeier Ann Tove 

Halvorsen.

Kennelen har 
blitt 2 ganger 

BIS oppdrett og 
2 ganger BIS2 

oppdrett.

Vi har 
planlagt flere 

kull denne 
høsten/

vinteren!

Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn. 14, 8400 Sortland
Tlf.: (+47) 46 93 10 12  ·  northsheltie@vkbb.no  ·  www.northsheltie.com

Frem til midten av 
juli 2012 har 

kennelen også oppnådd 
disse resultatene:

	 Ny tispe i kennelen:

North Sheltie’s 
Promise Of Gold 

	 (10 uker på bildet.) 
	 Mor: North Sheltie’s Destiny Calls. 	
		 Far: Lynnfield Joshua.
		 Deleies mellom Anne Haugstvedt 
	 og Rita Wahl.



4/1074

Kennel Smedhaugen
	 Mona Nyløy · 6877 Fortun · mob.: 976 51 922 · www.smedhaugen.com
  

NvCh Rettholtens 
Cantilly Bluegirl «Kiwa»
 
· Norsk Viltsporchampion
· Godkjent ettersøkshund
· Opprykk til LP kl. 3
· 1 pr. på utstilling
· Mor til vårt A, B, C og D-kull
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Iris H. Antonsen Sørvikmark, Harstad	 Tlf.: 911 82 313
Email: turmarja@online.no	 web: http://www.turmaja.com/

Turmaja’s New Love With Siba 
f. 27. oktober 2010, 2 x CK, den røde pris 2011. 
Eier Barbro Zylla.

og søster Turmaja’s New Love 
With Natinca 
Exc, 1AUK, CK på NSSK Saltstraumen 
i år. Eier Bjørg Johannessen.

Gratulerer så mye 
med gode resultater på 
Siba, Tinca og Morris. 
Sender en hilsen og takk 
for sist til alle mine valpe-kjøpere og gode venner 
forøvrig og takker så mye for at dere tar så godt vare på hjertevennene deres, 
uansett utstilling eller ikke!
	 	 Iris  Turmaja’s Morrisson The Singer 

f. 9. mai 2009. 2 x BIM, 4 Cert, CK-prisen 
2011. Eier Ingnor Riaas.


